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Zmena Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja 
na roky 2019-2021 (2. zmena) 

Rozpočet TSK na roky 2019-2021 bol schválený na zasadnutí Zastupiteľstva Trenčianskeho 
samosprávneho  kraja  konanom  dňa  26.11.2018   uznesením  č. 188/2018. V súlade s ustanovením 
§ 11 ods. 2 písm. d) zákona  č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení
neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pristupuje
Trenčiansky samosprávny kraj k Zmene Rozpočtu TSK na roky 2019-2021 (2.zmena).

 Obsahom  navrhovanej  zmeny  rozpočtu  je  zabezpečenie rozpočtového  krytia  príjmov 
a výdavkov v rámci oddielu Vzdelávanie, a to vo väzbe na: 
- zmenu výšky príspevku zákonného zástupcu žiaka na úhradu nákladov na nákup potravín

v školskej jedálni a výdajnej školskej jedálni, ktorá priamo úmerne nadväzuje na Ministerstvom
školstva,  vedy,  výskumu  a  športu  Slovenskej republiky  vyhlásenú zmenu finančných  pásiem
na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov,

- ako aj pokračujúci proces optimalizácie a stabilizácie siete stredných škôl a školských zariadení
Trenčianskeho samosprávneho kraja, a to v podobe rušenia niektorých vybraných stredných škôl
a školských zariadení k termínu 31.8.2019 a zriadenia nových stredných škôl a školských
zariadení k termínu 1.9.2019.

Predložená zmena rozpočtu zvýši rozpočet Trenčianskeho samosprávneho kraja na rok 2019 
v časti:  

1. Príjmy celkom o objem 114 500 eur, z toho:
1.1 bežné príjmy 114 500 eur 
1.2 kapitálové príjmy 0 eur    

2. Výdavky celkom o objem 114 500 eur, z toho:
2.1 bežné výdavky     114 500 eur 
2.2 kapitálové výdavky 0 eur 

3. Finančné operácie o objem 0 eur, z toho:
3.1 príjmové finančné operácie   0 eur 
3.2 výdavkové finančné operácie             0 eur 

V rámci predkladanej zmeny sa rozpočet celkových príjmov zvyšuje o 114 500 eur, t.j. 
z objemu 194 675 978 eur, čo je upravený rozpočet k 31.05.2019, na objem 194 790 478 eur, z toho 
rozpočet bežných príjmov sa zvyšuje o 114 500 eur a rozpočet kapitálových príjmov ostáva bez 
zmeny. V rozpočte  celkových  výdavkov dochádza  prostredníctvom zmeny rozpočtu taktiež 
k nárastu  o 114 500 eur,  t.j.  z  objemu  225 596 136 eur, čo  je  upravený rozpočet k 31.05.2019,  
na objem 225 710 636 eur, z toho rozpočet bežných výdavkov sa zvyšuje o 114 500 eur a rozpočet 
kapitálových výdavkov ostáva bez zmien. Rozpočet príjmových finančných operácií nezaznamenal 
žiadnu zmenu a ostal na úrovni pôvodne schváleného objemu 33 162 510 eur a rovnako rozpočet 
výdavkových finančných operácií nezaznamenal žiadnu zmenu a ostal na úrovni pôvodne 
schváleného objemu 2 242 352 eur. Po schválení Zmeny Rozpočtu TSK na roky 2019-2021 
(2.zmena) zostane rozpočet Trenčianskeho samosprávneho kraja vrátane finančných operácií 
vyrovnaný. 
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1. Príjmy   114 500 eur 

1.1. Bežné príjmy      114 500 eur 

200 Nedaňové príjmy  114 500 eur 

200 Nedaňové príjmy – rozpočtové organizácie               114 500 eur 

Vzdelávanie  114 500 eur 

V zmysle ods. 8 a 9 § 140 a ods. 4 a 5 § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 
a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov   uhrádza      zákonný   zástupca     dieťaťa   alebo   žiaka   výšku   finančného   príspevku  
na stravovanie vo výške nákladov na nákup potravín a výšku finančného príspevku na úhradu 
režijných nákladov, ak tak určí zriaďovateľ. Výška príspevku zákonného zástupcu na stravovanie 
vo výške nákladov na nákup potravín v školskej jedálni a výdajnej školskej jedálni sa určuje podľa 
finančných pásiem na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov, ktoré 
vydáva Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky. Vo väzbe na zmenu 
finančných pásiem, účinnú od 01.09.2019 došlo zo strany rozpočtových organizácií na úseku 
Vzdelávania k prehodnoteniu objemov pôvodne rozpočtovaných na tento účel, výsledkom   čoho  je 
potreba zvýšenia rozpočtovaného objemu bežných nedaňových príjmov v zainteresovaných 
rozpočtových organizáciách od 01.09.2019 celkom o 64 500 eur. Ide pritom o nedaňové príjmy 
rozpočtované na samostatných účtoch rozpočtových organizácií s kódom zdroja financovania 71 
Iné zdroje. 
Gymnázium Ľ. Štúra Trenčín      44 500 eur    
Stredná priemyselná škola Dubnica nad Váhom                 20 000 eur 

Okrem zmeny finančných pásiem je ďalším dôvodom zmeny bežných nedaňových príjmov 
rozpočtových organizácií na úseku Vzdelávania pokračujúci proces optimalizácie a stabilizácie siete 
stredných škôl a školských zariadení Trenčianskeho samosprávneho kraja. Zaradením školského 
zariadenia s názvom Školská jedáleň, Jánošíková 4, Nové Mesto nad Váhom ako súčasti Gymnázia 
M. R. Štefánika, Športová 41, Nové Mesto nad Váhom do siete škôl  a  školských  zariadení
Slovenskej  republiky  od  01.09.2019,  dochádza  v rovnakom termíne k zvýšeniu bežných
nedaňových  príjmov  Gymnázia  M. R. Štefánika Nové Mesto  nad  Váhom celkom o 50 000 eur,
z toho:

a) 8 000 eur tvoria nedaňové príjmy rozpočtované na rozpočtovom účte organizácie s kódom
zdroja financovania 72f Ostatné príjmy - súvisiace so stravovaním vrátane úhrad stravy, a to z titulu 
očakávaného plnenia príjmov v podobe príspevkov zákonných zástupcov žiakov na úhradu 
režijných nákladov v novozriadenej školskej jedálni,  

b) 42 000 eur tvoria nedaňové príjmy rozpočtované na samostatnom účte rozpočtovej
organizácie s kódom  zdroja  financovania 71 Iné zdroje, a to z titulu očakávaného  plnenia  príjmov  
v podobe príspevkov zákonných zástupcov žiakov na stravovanie vo výške nákladov na nákup 
potravín v novozriadenej školskej jedálni. 
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2. Výdavky   114 500 eur 

2.1 . Bežné výdavky        114 500 eur 

09. Vzdelávanie   114 500 eur 

Rozpočtové organizácie   189 012 eur 
09.2.2.1, 09.2.2.3, 09.6.0.4 

Príspevkové organizácie - 17 398 eur
09.2.2.3, 09.6.0.4 

Objem prostriedkov určený na financovanie preneseného výkonu štátnej správy             - 57 114 eur

Problematika zmeny finančných pásiem na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 
kategórií stravníkov, účinná od 01.09.2019 je priamo úmerne premietnutá aj vo výdavkovej časti 
bežného rozpočtu. Rozpočet bežných výdavkov zainteresovaných rozpočtových organizácií 
v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK na úseku Vzdelávania, ako aj celkový rozpočet bežných 
výdavkov Trenčianskeho samosprávneho kraja sa z dôvodu zmeny finančných pásiem a s tým 
súvisiacich vyšších nákladov na nákup potravín pre zabezpečenie  stravovacích  služieb  žiakov 
stredných  škôl  zvýši k dátumu 01.09.2019 celkom o 64 500 eur, z toho: 

44 500 eurGymnázium Ľ. Štúra Trenčín       
Stredná priemyselná škola Dubnica nad Váhom              20 000 eur 

V dôsledku pokračujúceho procesu optimalizácie siete stredných škôl a školských zariadení 
Trenčianskeho samosprávneho kraja je súčasťou predkladanej zmeny aj úprava rozpočtu bežných 
výdavkov určených na financovanie preneseného výkonu štátnej správy na úseku Vzdelávania 
a úprava rozpočtu bežných výdavkov určených na financovanie originálnych kompetencií na úseku 
Vzdelávania vrátane finančných prostriedkov prijatých od zákonných zástupcov žiakov. Jedná sa 
o úpravy rozpočtu medzi zanikajúcimi a vznikajúcimi školami, resp. školskými zariadeniami
v celkovom objeme 847 719 eur, z ktorého len nepatrná časť vo výške 50 000 eur bude mať dopad
na  celkový  objem  finančných  prostriedkov  schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021
pre spomínaný úsek, a to v podobe jeho zvýšenia.

Prehľad zmien bežného rozpočtu z titulu optimalizácie siete stredných škôl a školských 
zariadení Trenčianskeho samosprávneho kraja: 

A: 
Zaradenie školy s názvom Stredná zdravotnícka škola, Vinohradnícka 8, Prievidza so sídlom 
Vinohradnícka 8, 971 01 Prievidza do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky 
od 01.09.2019, schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 169/2018 zo dňa 26.11.2018. 

Horná Nitra je banícky región, ktorý čelí náročnej a zodpovednej úlohe zabezpečiť 
bezproblémovú a efektívnu zmenu priemyselnej orientácie regiónu, v ktorom je potrebné 
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naštartovať proces transformácie a postupne utlmiť ťažbu hnedého uhlia. Medzi špecifiká regiónu 
hornej  Nitry  patria  okrem  nedostatku  pracovných  príležitostí  aj starnutie populácie,  jej   pokles  
a rastúca chorobnosť. S procesom transformácie úzko súvisia aj otázky dobudovania kvalitnej 
infraštruktúry,   zvýšenia   atraktivity  regiónu  pre  investorov   ako   tvorcov   nových   pracovných  
príležitostí, ako aj oblasť vzdelávania. Riaditeľstvo NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach dlhodobo 
upozorňuje na akútny nedostatok stredného zdravotníckeho personálu. V okresoch Prievidza, 
Partizánske a Bánovce nad Bebravou absentuje typ strednej odbornej školy akou je stredná 
zdravotnícka škola, a preto každoročne odchádzajú žiaci 9. ročníka základných škôl z týchto 
okresov za štúdiom do iných krajov. To je dôvod prečo navrhol Trenčiansky samosprávny kraj 
riešiť identifikované problémy regiónu Hornej Nitry okrem rôznych projektových zámerov aj 
prostredníctvom zaradenia Strednej zdravotníckej školy, Vinohradnícka 8, Prievidza, so sídlom 
Vinohradnícka 8, 971 01 Prievidza  do  siete  škôl  a  školských zariadení Slovenskej republiky, a to  
s účinnosťou od 01.09.2019. 

V tejto súvislosti si zabezpečenie rozpočtového krytia bežných výdavkov vyžiada 
nasledovný presun rozpočtových prostriedkov: 

a) k termínu 31.8.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme

Objem prostriedkov určený na financovanie preneseného výkonu štátnej správy            
             (kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu)
             z toho: 
              normatívne finančné prostriedky              
              nenormatívne finančné prostriedky          

- 57 114 eur

- 57 114 eur

- 57 114 eur
- 0 eur

b) k termínu 01.09.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme      57 114 eur 

Stredná zdravotnícka škola Prievidza – š k o l a        57 114 eur 
- finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu
  štátnej správy   57 114 eur 

             (kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu) 
             z toho: 
              normatívne finančné prostriedky                  57 114 eur 
              nenormatívne finančné prostriedky                 0 eur 

Vyššie uvádzaná zmena bežných výdavkov nemá žiadny dopad na  celkový  objem 
finančných prostriedkov schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021 pre úsek 
Vzdelávania. 

B: 
Vyradenie školy s názvom Spojená škola, Rastislavova 332, Nováky  s organizačnými zložkami 
Stredná odborná škola, Rastislavova 332, Nováky a Gymnázium, Rastislavova 332, Nováky, so 
sídlom Rastislavova 332, 972 71 Nováky zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky 
k dátumu 31.08.2019, schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 239/2019 zo dňa 25.03.2019. 
Zaradenie školy s názvom  Stredná odborná škola, Rastislavova 332, Nováky,  so sídlom 
Rastislavova 332, 972 71 Nováky do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky 
od 01.09.2019, schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 239/2019 zo dňa 25.03.2019. 
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V súčasnosti pozostáva Spojená škola, Rastislavova 332, Nováky ako už bolo spomínané z 
dvoch organizačných zložiek. Trenčiansky samosprávny kraj už tri roky neurčuje počet tried prvého  
ročníka  v  dennej  forme   štúdia   v  organizačnej  zložke  Gymnázium,  Rastislavova  332,  
Nováky. V tomto školskom roku 2018/2019 na gymnáziu študuje už len 26 žiakov v poslednom 
štvrtom ročníku a od budúceho školského roka 2019/2020 gymnázium nebude mať žiadnych 
žiakov. V súlade so Stratégiou rozvoja stredného odborného školstva v Trenčianskom 
samosprávnom kraji na roky 2013 – 2020, ako aj v rámci optimalizácie siete stredných škôl a 
školských zariadení v Trenčianskom samosprávnom kraji je efektívne organizačnú zložku 
Gymnázium, Rastislavova 332, Nováky vyradiť zo siete škôl a  školských zariadení Slovenskej 
republiky k 31.08.2019. Z dôvodu zrušenia organizačnej zložky Gymnázium, Rastislavova 332, 
Nováky sa Spojená škola Nováky pretransformuje na školu s názvom Stredná odborná škola, 
Rastislavova 332, Nováky, so sídlom Rastislavova 332, 972 71 Nováky. 

V tejto súvislosti si zabezpečenie rozpočtového krytia bežných výdavkov vyžiada: 

a) k termínu 31.8.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme - 353 543 eur

Spojená škola Nováky – š k o l a - 353 543 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu
štátnej správy - 348 032 eur
(kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu)
z toho:
normatívne finančné prostriedky - 344 192 eur
nenormatívne finančné prostriedky - 3 840 eur

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 5 511 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

b) k termínu 01.09.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme

Stredná odborná škola Nováky – š k o l a 

353 543 eur 

353 543 eur    
- finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu
štátnej správy           348 032 eur 
(kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu)
z toho:
normatívne finančné prostriedky        344 192 eur 
nenormatívne finančné prostriedky        3 840 eur 

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií  5 511 eur 
             (kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC) 

Vyššie uvádzaná zmena bežných výdavkov nemá žiadny dopad na  celkový  objem 
finančných prostriedkov schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021 pre úsek 
Vzdelávania. 
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C: 
Vyradenie školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, Jánošíková 4, Nové Mesto nad 
Váhom ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Piešťanská 2262/80, Nové Mesto  
nad  Váhom  zo  siete  škôl  a  školských  zariadení  Slovenskej   republiky  k dátumu 31.08.2019,  
schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 240/2019 zo dňa 25.03.2019. 
Zaradenie školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, Jánošíková 4, Nové Mesto nad 
Váhom ako súčasť Gymnázia M. R. Štefánika, Športová 41, Nové Mesto nad Váhom do siete škôl 
a školských zariadení Slovenskej republiky od 01.09.2019, schválené uznesením Zastupiteľstva 
TSK č. 240/2019 zo dňa 25.03.2019. 

Predmetná školská jedáleň zabezpečuje stravovanie žiakov a zamestnancov nielen Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb, Piešťanská 2262/80, Nové Mesto nad Váhom (ďalej len „stredná 
odborná škola“), ale primárne Gymnázia M. R. Štefánika, Športová 41, Nové Mesto nad Váhom 
(ďalej len „gymnázium“). Z priemerného mesačného počtu obedov (cca 2 328 obedov) je cca 1 685 
obedov pripravovaných pre gymnázium. Stredná odborná škola ako správca školskej jedálne 
predložila Trenčianskemu samosprávnemu kraju žiadosť o zmenu správy školskej jedálne do správy 
gymnázia. Ako dôvod uviedla problém spravovať školskú jedáleň, nakoľko v dôsledku 
predchádzajúcich transformačných a optimalizačných procesov spravuje viacero ďalších budov, čo 
je pre strednú odbornú školu z ekonomického, administratívneho, ako aj časového hľadiska veľmi 
náročné. Školská jedáleň je samostatným subjektom bez väzieb inžinierskych sieti na iné budovy 
(voda, plyn, elektrická energia), zároveň má samostatný vchod, príjazdovú cestu aj vlastné 
vykurovanie.  Naviac,   leží  v  blízkosti  gymnázia,   čo   nebude  spôsobovať  gymnáziu   problémy 
pri zabezpečovaní správy tohto objektu.  

V tejto súvislosti si zabezpečenie rozpočtového krytia bežných výdavkov vyžiada: 

a) k termínu 31.8.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme - 20 898 eur

Stredná odborná škola obchodu a služieb Nové Mesto nad Váhom 
– š k o l s k á   j e d á l e ň - 20 898 eur

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 20 898 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

b) k termínu 01.09.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme   70 898 eur 

Gymnázium M. R. Štefánika Nové Mesto nad Váhom 
– š k o l s k á   j e d á l e ň    70 898 eur 

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií   20 898 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

- finančné prostriedky určené na úhradu režijných nákladov, získané
od zákonných zástupcov žiakov a vedené na rozpočtovom účte               8 000 eur 
(kód zdroja financovania 72f Ostatné príjmy)

- finančné prostriedky určené na nákup potravín, získané
od zákonných zástupcov žiakov a vedené na samostatnom účte                             42 000 eur
(kód zdroja financovania 71 Iné zdroje)

Vyššie uvádzaná zmena bežných výdavkov zvýši  celkový  objem  finančných prostriedkov
schválených v Rozpočte TSK na roky 2019 - 2021 pre úsek Vzdelávania o sumu 50 000 eur. 
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D: 
Vyradenie školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, T. Vansovej 32, Prievidza ako súčasť 
Strednej odbornej školy, T. Vansovej 32, Prievidza zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej 
republiky k dátumu 31.08.2019, schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 277/2019 zo dňa 
06.05.2019. 
Zaradenie školského zariadenia s názvom Výdajná školská jedáleň, T. Vansovej 32, Prievidza ako 
súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1,Prievidza do siete 
škôl a školských zariadení Slovenskej republiky od 01.09.2019, schválené uznesením 
Zastupiteľstva TSK č. 277/2019 zo dňa 06.05.2019. 
Zaradenie školského zariadenia s názvom Výdajná školská jedáleň, F. Madvu 2, Prievidza ako 
súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1,Prievidza do siete 
škôl a školských zariadení Slovenskej republiky od 01.09.2019, schválené uznesením 
Zastupiteľstva TSK č. 278/2019 zo dňa 06.05.2019. 

Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1,  
Prievidza (ďalej len „stredná odborná škola obchodu a služieb“) zabezpečuje stravovanie 
dochádzajúcich a ubytovaných žiakov a zamestnancov strednej odbornej školy obchodu a služieb. 
Rovnako slúži aj ako pracovisko praktického vyučovania pre žiakov v odboroch kuchár, čašník, 
servírka  a  hostinský.  Okrem  toho  školská  jedáleň   poskytuje   stravovanie  (raňajky a večere)  aj 
pre ubytovaných žiakov Gymnázia Vavrinca Benedikta Nedožerského, Matice slovenskej 16, 
Prievidza a Strednej odbornej školy, T. Vansovej 32, Prievidza v školskom internáte. Na Strednej 
odbornej škole, T. Vansovej 32, Prievidza (ďalej len „SOŠ Prievidza“) stravujú denne v priemere 
100 stravníkov, na Strednej odbornej škole obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza 
sa stravuje v priemere 180 stravníkov. Z kapacít týchto školských jedální jednoznačne vyplýva, že 
súčasný počet stravníkov je dostatočný na obslúženie jednou školskou jedálňou. Zároveň vzhľadom 
na nízky počet stravníkov školská jedáleň pri SOŠ Prievidza ako samostatné školské zariadenie 
stráca svoje opodstatnenie. Pre školu je problematické prevádzkovať školskú jedáleň z hľadiska 
personálneho zabezpečenia, ako aj finančnej a administratívnej náročnosti. Z titulu efektívnejšieho 
vynakladania finančných prostriedkov zo zdrojov Trenčianskeho samosprávneho kraja sa javí 
optimálnejšie zabezpečiť stravovanie žiakov a zamestnancov Strednej odbornej školy, T. Vansovej 
32, Prievidza formou zriadenia Výdajnej školskej jedálne, T. Vansovej 32, Prievidza ako súčasti 
Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza. Súčasťou Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza bola v minulosti aj výdajná 
školská jedáleň, ktorá zabezpečovala stravu pre žiakov a zamestnancov neďalekej Obchodnej 
akadémie, F. Madvu 2, Prievidza (ďalej len „obchodná akadémia“). V súčasnosti je stravovanie 
necelej stovky stravníkov (žiakov a zamestnancov) obchodnej akadémie zabezpečené 
dodávateľským spôsobom. Vzhľadom na kapacitu školskej jedálne a priemerný počet stravníkov 
obchodnej  akadémie, ako  aj  z  hľadiska  efektívnejšieho  vynakladania  finančných    prostriedkov  
zo zdrojov Trenčianskeho samosprávneho kraja sa aj v tomto prípade javí optimálnejšie zabezpečiť 
stravovanie žiakov a zamestnancov obchodnej akadémie formou zriadenia Výdajnej školskej 
jedálne, F. Madvu 2, Prievidza ako súčasti Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. 
Kalinčiaka 1, Prievidza. Stravu  pre Výdajnú  školskú jedáleň, T. Vansovej 32, Prievidza ako súčasť  
Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza a pre Výdajnú 
školskú  jedáleň, F. Madvu  2,  Prievidza  ako  súčasť  Strednej  odbornej  školy  obchodu a služieb,  
Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza bude poskytovať Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole 
obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza. 
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V tejto súvislosti si zabezpečenie rozpočtového krytia bežných výdavkov vyžiada: 

a) k termínu 31.8.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme - 10 720 eur

Stredná odborná škola Prievidza – š k o l s k á   j e d á l e ň - 7 220 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 7 220 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Obchodná akadémia Prievidza – š k o l a              - 3 500 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií,

konkrétne na financovanie stravovania dodávateľským spôsobom - 3 500 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

b) k termínu 01.09.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme     10 720 eur       

Stredná odborná škola obchodu a služieb Prievidza – š k o l s k á   j e d á l e ň            10 720 eur 
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií  10 720 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Vyššie uvádzaná zmena bežných výdavkov nemá žiadny dopad na celkový  objem 
finančných prostriedkov schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021 pre úsek 
Vzdelávania. 

E: 
Vyradenie zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky k dátumu 31.08.2019: 

− školy s názvom Stredná odborná škola sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne, so 
sídlom Súhradka 193, 020 61 Lednické Rovne, 

− školského zariadenia s názvom Školský internát, Súhradka 193, Lednické Rovne ako 
súčasť Strednej odbornej školy sklárskej, Súhradka 193, Lednické Rovne, 

− školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, Súhradka 193, Lednické Rovne ako 
súčasť Strednej odbornej školy sklárskej, Súhradka 193, Lednické Rovne, 

− školy s názvom Stredná odborná škola, I. Krasku 491, Púchov, so sídlom I. Krasku 491, 
020 30 Púchov, schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 279/2019 zo dňa 06.05.2019. 

Zaradenie do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky od 01.09.2019: 
− školy s názvom Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov s organizačnými zložkami Stredná 

odborná škola, I. Krasku 491, Púchov a Stredná odborná škola sklárska, I. Krasku 491, 
Púchov , 

− školského zariadenia s názvom Školský internát, I. Krasku 491, Púchov ako súčasť 
Spojenej školy, I. Krasku 491, Púchov s organizačnými zložkami Stredná odborná škola, 
I. Krasku 491, Púchov a Stredná odborná škola sklárska, I. Krasku 491, Púchov,

− školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, I. Krasku 491, Púchov ako súčasť 
Spojenej školy, I. Krasku 491, Púchov s organizačnými zložkami Stredná odborná škola, 
I. Krasku 491, Púchov a Stredná odborná škola sklárska, I. Krasku 491, Púchov,
schválené uznesením Zastupiteľstva TSK č. 279/2019 zo dňa 06.05.2019.
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Trenčiansky samosprávny kraj je podľa § 9 ods. 1 písm. a) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“) zriaďovateľom Strednej odbornej školy 
sklárskej, Súhradka 193, Lednické Rovne, so sídlom Súhradka 193, 020 61 Lednické Rovne 
a Strednej odbornej školy, I. Krasku 491, Púchov, so sídlom I. Krasku 491, 020 32 Púchov. 

Prehľad počtu žiakov stredných odborných škôl za posledných 5 školských rokov v okrese Púchov 

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

SOŠ sklárska Lednické Rovne 105 108 88 73 54 
SOŠ Púchov 426 383 320 298 269 
SOŠ obchodu a služieb Púchov 625 606 573 499 479 
SPOLU 1 156 1097 981 870 802 

Za posledných 5 rokov klesol počet žiakov o 354 žiakov na troch stredných odborných 
školách v okrese Púchov, čo predstavuje počet rovnajúci sa návštevnosti jednej školy. Trenčiansky 
samosprávny kraj hľadá riešenie, ako zachrániť jedinú sklársku školu na Slovensku, nakoľko pri 
počte 54 žiakov je existencia školy nielen z hľadiska ekonomického, ale aj  z hľadiska zabezpečenia 
výchovno-vzdelávacieho procesu do budúcnosti neudržateľná. V rámci optimalizácie siete 
stredných škôl a školských zariadení v Trenčianskom samosprávnom kraji je prijateľným riešením 
vytvorenie Spojenej školy, I. Krasku 491, Púchov s organizačnými zložkami Stredná odborná škola, 
I. Krasku 491, Púchov a Stredná odborná škola sklárska, I. Krasku 491, Púchov. Vytvorí sa tak
škola, ktorá bude poskytovať možnosti štúdia v širokej sieti odborov, s možnosťou zaraďovania
nových odborov podľa požiadaviek regiónu.  Zároveň sa vytvoria predpoklady pre racionálne
usporiadanie objektov školy a ich efektívne využitie. V priestoroch súčasnej Strednej odbornej
školy Púchov budú vytvorené podmienky pre teoretické vyučovanie žiakov, ubytovanie
a stravovanie žiakov, praktické vyučovanie organizačnej zložky Stredná odborná škola sklárska
Púchov bude prebiehať bez zmeny na základe prijatého memoranda o spolupráci vo firmách
RONA, a.s., Lednické Rovne a VETROPACK NEMŠOVÁ, s.r.o..

V tejto súvislosti si zabezpečenie rozpočtového krytia bežných výdavkov vyžiada: 

a) k termínu 31.8.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme - 355 444 eur

Stredná odborná škola sklárska Lednické Rovne – š k o l a              - 2 093 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu
štátnej správy - 128 eur
(kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu)
z toho:
normatívne finančné prostriedky - 0 eur
nenormatívne finančné prostriedky - 128 eur

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 1 965 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Stredná odborná škola sklárska Lednické Rovne – š k o l s k á   j e d á l e ň  - 9 337 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 9 337 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)
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Stredná odborná škola sklárska Lednické Rovne – š k o l s k ý   i n t e r n á t         - 5 697 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 5 697 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Stredná odborná škola Púchov  – š k o l a             - 338 317 eur
- finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu
štátnej správy - 311 196 eur
(kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu)
z toho:
normatívne finančné prostriedky - 308 124 eur
nenormatívne finančné prostriedky - 3 072 eur

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií - 27 121 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

b) k termínu 01.09.2019 presun bežných výdavkov v celkovom objeme

Spojená škola Púchov  – š k o l a 

 355 444 eur

   346 910 eur        
- finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu

štátnej správy  311 324 eur 
(kód zdroja financovania 111 Zo štátneho rozpočtu)
z toho:
normatívne finančné prostriedky     308 124 eur 
nenormatívne finančné prostriedky          3 200 eur 

- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií   35 586 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Spojená škola Púchov  –  š k o l s k á   j e d á l e ň   2 837 eur 
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií      2 837 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Spojená škola Púchov  –  š k o l s k ý   i n t e r n á t            5 697 eur 
- finančné prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií               5 697 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC)

Vyššie uvádzaná zmena bežných výdavkov nemá žiadny dopad na celkový  objem 
finančných prostriedkov schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021 pre úsek 
Vzdelávania. 
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Kapitálové výdavky         0 eur 

09. Vzdelávanie       0 eur 

V dôsledku optimalizácie siete stredných škôl a školských zariadení pristupuje Trenčiansky 
samosprávny kraj v rámci predkladanej zmeny rozpočtu v dvoch prípadoch aj k úprave pôvodne 
schváleného objemu kapitálových výdavkov.  

Ide o prípad plánovaného vyradenia školskej jedálne  ako súčasti Strednej odbornej školy 
Prievidza k dátumu 31.08.2019 a zaradenia dvoch nových výdajných školských jedálni ako súčasti 
Strednej odbornej školy obchodu a služieb Prievidza do siete škôl a školských zariadení Slovenskej 
republiky k dátumu 01.09.2019. Práve v tomto prípade sa pôvodne plánovaný objem kapitálových 
výdavkov pre Strednú odbornú školu Prievidza na investičný zámer rekonštrukcie školskej jedálne 
v celkovom  objeme  330 172 eur  nestihne  vyčerpať  k  termínu  vyradenia  školského   zariadenia  
zo siete, t.j. k termínu 31.08.2019, preto je  obsahom predkladanej zmeny  rozpočtu  presun  tohto 
objemu finančných prostriedkov k termínu 01.09.2019 na školskú jedáleň nástupníckej organizácie.  

V súvislosti s vyššie uvedeným si zabezpečenie rozpočtového krytia kapitálových  výdavkov 
na zrealizovanie investičného zámeru vyžiada: 

a) k termínu 31.8.2019 presun kapitálových výdavkov v celkovom objeme          0 eur

Stredná odborná škola Prievidza – š k o l s k á   j e d á l e ň          - 330 172 eur
investičné akcie, z toho: 
Rekonštrukcia školskej jedálne - 327 172 eur
Rekonštrukcia školskej jedálne – stavebný dozor  - 3 000 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC) 

Stredná odborná škola Prievidza – š k o l a 330 172 eur 
investičné akcie, z toho: 
Rekonštrukcia školskej jedálne                                    327 172 eur 
Rekonštrukcia školskej jedálne – stavebný dozor           3 000 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC) 

Vyššie uvádzaná zmena kapitálových výdavkov nemá žiadny dopad na  celkový  objem 
finančných prostriedkov schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021 pre úsek 
Vzdelávania. 

V druhom prípade ide o presun finančných prostriedkov určených na predfinancovanie 
a spolufinancovanie projektu implementovaného Strednou odbornou školou Púchov v rámci 
Operačného programu Interreg V-A SR-ČR pod názvom „Spoločné odborné vzdělávání ve 
středních odborných školách pro rozvoj strojírenské praxe“. Aj tu sa predpokladá objem 
kapitálových výdavkov, ktoré sa do termínu vyradenia tejto školy zo siete škôl a školských 
zariadení, t.j. do termínu 31.08.2019 nestihnú vyčerpať. Ide o odhadovaný objem 46 222 eur, ktorý 
bude predmetom ďalšieho čerpania v nástupníckej organizácii, ktorou od 1.9.2019 bude Spojená 
škola Púchov. 

V súvislosti s vyššie uvedeným si zabezpečenie rozpočtového krytia kapitálových  výdavkov 
na implementáciu investičného projektu vyžiada: 
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a) k termínu 31.8.2019 presun kapitálových výdavkov v celkovom objeme - 46 222 eur

Stredná odborná škola Púchov  – š k o l a             - 46 222 eur
projekt „Spoločné odborné vzdělávání ve středních odborných školách  
pro rozvoj strojírenské praxe“ - 46 222 eur
z toho: 
predfinancovanie projektu v objeme                    - 43 911 eur
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC) 
spolufinancovanie projektu v objeme                                           - 2 311 eur
(kód zdroja financovania 11GE Spolufinancovanie povstupových fondov – ESF) 

b) k termínu 01.09.2019 presun kapitálových výdavkov v celkovom objeme   46 222 eur       

Spojená škola Púchov  – š k o l a 46 222 eur 
projekt „Spoločné odborné vzdělávání ve středních odborných školách  
pro rozvoj strojírenské praxe“     46 222 eur 
z toho: 
predfinancovanie projektu v objeme                                                                    43 911 eur 
(kód zdroja financovania 41 Vlastné príjmy VUC) 
spolufinancovanie projektu v objeme                                                          2 311 eur 
(kód zdroja financovania 11GE Spolufinancovanie povstupových fondov – ESF) 

Vyššie uvádzaná zmena kapitálových výdavkov nemá žiadny dopad na  celkový  objem 
finančných prostriedkov schválených  v  Rozpočte  TSK  na  roky 2019 - 2021 pre úsek 
Vzdelávania. 



Príloha č. 1
Druhová klasifikácia: 10 - rozpočet Trenčianskeho samosprávneho kraja
Organizačná klasifikácia: 103 - Trenčiansky samosprávny kraj

Príjmy
v eur

p.č. kat./pol. ukazovateľ

1. PRÍJMY 188 394 360 194 675 978 114 500 194 790 478
1.1. Bežné príjmy 152 357 172 158 704 399 114 500 158 818 899

100 Daňové príjmy 98 000 000 98 728 000 0 98 728 000
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 98 000 000 98 728 000 0 98 728 000
200 Nedaňové príjmy 9 996 077 10 138 696 114 500 10 253 196
200 Nedaňové príjmy - Úrad TSK 410 753 481 238 0 481 238
210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 117 907 119 907 0 119 907
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 173 403 188 403 0 188 403

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 2 600 2 600 0 2 600
290 Iné nedaňové príjmy 116 843 170 328 0 170 328
200 Nedaňové príjmy - rozpočtové organizácie 9 585 324 9 657 458 114 500 9 771 958

  09 Vzdelávanie 1 504 053 1 576 187 114 500 1 690 687
  10 Sociálne zabezpečenie 8 081 271 8 081 271 0 8 081 271

300 Granty a transfery 44 361 095 49 837 703 0 49 837 703
310 Tuzemské bežné granty a transfery 44 337 095 49 808 476 0 49 808 476

311 Granty - rozpočtové organizácie 37 889 53 669 0 53 669
  09 Vzdelávanie 23 650 39 033 0 39 033
  10 Sociálne zabezpečenie 14 239 14 636 0 14 636

312 Transfery v rámci verejnej správy 44 299 206 49 754 807 0 49 754 807
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu 
nákladov preneseného výkonu štátnej správy 471 731 511 567 0 511 567
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu 
nákladov preneseného výkonu štátnej správy - rozpočtové organizácie 0 7 599 0 7 599
  09 Vzdelávanie 0 580 0 580
  10 Sociálne zabezpečenie 0 7 019 0 7 019
Transfery v rámci verejnej správy - od ostatných subjektov verejnej správy - 
rozpočtové organizácie 280 34 990 0 34 990
  09 Vzdelávanie 280 21 191 0 21 191
  10 Sociálne zabezpečenie 0 13 799 0 13 799
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy 43 827 195 49 200 651 0 49 200 651

330 Zahraničné granty 24 000 29 227 0 29 227
331 Zahraničné granty bežné 24 000 29 227 0 29 227

Zahraničné granty bežné - od zahraničného subjektu iného ako medzinárodná 
organizácia - rozpočtové organizácie 0 5 227 0 5 227
  09 Vzdelávanie 0 5 227 0 5 227
  10 Sociálne zabezpečenie 0 0 0 0
Zahraničné granty bežné - od medzinárodnej organizácie 24 000 24 000 0 24 000

p.č. kat./pol. ukazovateľ
1.2. Kapitálové príjmy 36 037 188 35 971 579 0 35 971 579

200 Nedaňové príjmy 1 846 150 1 846 150 0 1 846 150
200 Nedaňové príjmy - Úrad TSK 1 846 150 1 846 150 0 1 846 150
230 Kapitálové príjmy 1 846 150 1 846 150 0 1 846 150
200 Nedaňové príjmy - rozpočtové organizácie 0 0 0 0

  09 Vzdelávanie 0 0 0 0
  10 Sociálne zabezpečenie 0 0 0 0

300 Granty a transfery 34 191 038 34 125 429 0 34 125 429
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 34 191 038 34 125 429 0 34 125 429

321 Granty - rozpočtové organizácie 0 501 0 501
  09 Vzdelávanie 0 501 0 501
  10 Sociálne zabezpečenie 0 0 0 0

322 Transfery v rámci verejnej správy 34 191 038 34 124 928 0 34 124 928
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 34 191 038 34 124 928 0 34 124 928

Trenčiansky samosprávny kraj Schválený 
rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene

Trenčiansky samosprávny kraj Schválený 
rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene



Príloha č. 2
Druhová klasifikácia: 10 - rozpočet Trenčianskeho samosprávneho kraja
Organizačná klasifikácia: 103 - Trenčiansky samosprávny kraj

Výdavky
v eur

p.č. FK kat./pol. ukazovateľ

2. VÝDAVKY 193 305 489 225 596 136 114 500 225 710 636
2.1. Bežné výdavky 130 289 855 141 946 544 114 500 142 061 044

Trenčiansky samosprávny kraj 11 398 210 11 009 971 0 11 009 971
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 3 152 566 3 148 187 0 3 148 187
620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 302 100 1 272 900 0 1 272 900
630 Tovary a služby 5 159 319 5 009 174 0 5 009 174
640 Bežné transfery 1 120 225 1 115 710 0 1 115 710

650
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným prenájmom 664 000 464 000 0 464 000

04. Doprava 37 770 145 42 731 402 0 42 731 402
644 1. dotácie pre SAD 22 000 000 26 885 082 0 26 885 082

 -  SAD Trenčín, a.s. 14 600 000 17 626 094 0 17 626 094
 -  SAD Prievidza a.s. 7 400 000 9 258 988 0 9 258 988

641 2. SC TSK 15 770 145 15 846 320 0 15 846 320
08. Kultúrne služby 5 009 835 5 087 213 0 5 087 213

641 Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia 127 728 130 978 0 130 978
641 Knižnice 1 718 124 1 739 811 0 1 739 811
641 Múzeá a galérie 2 241 555 2 269 018 0 2 269 018
641 Ostatné kultúrne služby vrátane kultúrnych domov 922 428 947 406 0 947 406

09. Vzdelávanie 50 072 682 56 857 258 114 500 56 971 758
600 Rozpočtové organizácie 23 100 926 26 277 677 189 012 26 466 689
641 Príspevkové organizácie 26 271 876 29 786 101 -17 398 29 768 703
600 Rezerva - štátny rozpočet 0 93 600 -57 114 36 486
640 Súkromné ZUŠ a súkromné a cirkevné školské zariadenia 699 880 699 880 0 699 880

10. Sociálne zabezpečenie 26 038 983 26 260 700 0 26 260 700
600 Rozpočtové organizácie 25 115 440 25 428 705 0 25 428 705
640 Verejní a neverejní poskytovatelia sociálnych služieb 923 543 831 995 0 831 995

p.č. FK kat./pol. ukazovateľ
2.2. Kapitálové výdavky 63 015 634 83 649 592 0 83 649 592

710,720 Trenčiansky samosprávny kraj 1 586 500 1 539 208 0 1 539 208
04. Doprava 32 467 908 34 755 475 0 34 755 475

721 SC TSK 6 800 032 8 752 101 0 8 752 101
710 Financované TSK 25 667 876 26 003 374 0 26 003 374

07. Zdravotníctvo 6 249 138 10 683 531 0 10 683 531
721 Nemocnice s poliklinikou 6 169 138 10 461 531 0 10 461 531
710 Financované TSK 80 000 222 000 0 222 000

08. Kultúrne služby 2 303 111 3 948 443 0 3 948 443
721 Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia 70 000 70 000 0 70 000
721 Knižnice 8 875 841 148 0 841 148
721 Múzeá a galérie 25 000 684 759 0 684 759
721 Ostatné kultúrne služby vrátane kultúrnych domov 7 236 10 236 0 10 236
710 Financované TSK 2 192 000 2 342 300 0 2 342 300

09. Vzdelávanie 18 334 608 27 999 642 0 27 999 642
700 Rozpočtové organizácie 637 819 2 111 432 0 2 111 432
721 Príspevkové organizácie 1 485 281 2 693 387 0 2 693 387
710 Financované TSK 16 211 508 23 194 823 0 23 194 823

10. Sociálne zabezpečenie 2 074 369 4 723 293 0 4 723 293
700 Rozpočtové organizácie 899 369 3 648 293 0 3 648 293
710 Financované TSK 1 175 000 1 075 000 0 1 075 000

Trenčiansky samosprávny kraj Schválený 
rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene

Trenčiansky samosprávny kraj Schválený 
rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene



Príloha č. 3
Druhová klasifikácia: 10 - rozpočet Trenčianskeho samosprávneho kraja
Organizačná klasifikácia: 103 - Trenčiansky samosprávny kraj

Finančné operácie
v eur

p.č. kat./pol. ukazovateľ

3. FINANČNÉ OPERÁCIE
3.1. Príjmové finančné operácie 7 153 481 33 162 510 0 33 162 510

450 Z ostatných finančných operácií 7 153 481 33 162 510 0 33 162 510
453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 4 153 481 7 888 043 0 7 888 043

Prostriedky z predchádzajúcich rokov - Úrad TSK 3 963 400 7 670 816 0 7 670 816
Prostriedky z predchádzajúcich rokov - rozpočtové organizácie 190 081 217 227 0 217 227
  09 Vzdelávanie 190 081 217 227 0 217 227
  10 Sociálne zabezpečenie 0 0 0 0

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 3 000 000 25 274 467 0 25 274 467
456 Iné príjmové finančné operácie 0 0 0 0

520 Zahraničné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 0 0

3.2. Výdavkové finančné operácie 2 242 352 2 242 352 0 2 242 352

810
Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a ostatné výdavkové 
operácie 300 300 0 300

819 Iné výdavkové finančné operácie 300 300 0 300
Iné výdavkové finančné operácie - vrátené finančné zábezpeky 0 0 0 0
Iné výdavkové finančné operácie - kurzové rozdiely - Úrad TSK 100 100 0 100
Iné výdavkové finančné operácie - kurzové rozdiely - rozpočtové organizácie 200 200 0 200
  09 Vzdelávanie 200 200 0 200
  10 Sociálne zabezpečenie 0 0 0 0

820 Splácanie istín 2 242 052 2 242 052 0 2 242 052

Rekapitulácia 
Sumarizácia bežného a kapitálového rozpočtu a finančných operácií

Bežné príjmy 152 357 172 158 704 399 114 500 158 818 899

Bežné výdavky 130 289 855 141 946 544 114 500 142 061 044

BEŽNÝ ROZPOČET 22 067 317 16 757 855 0 16 757 855

Kapitálové príjmy 36 037 188 35 971 579 0 35 971 579

Kapitálové výdavky 63 015 634 83 649 592 0 83 649 592

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET -26 978 446 -47 678 013 0 -47 678 013

Príjmové finančné operácie 7 153 481 33 162 510 0 33 162 510

Výdavkové finančné operácie 2 242 352 2 242 352 0 2 242 352
FINANČNÉ OPERÁCIE 4 911 129 30 920 158 0 30 920 158

PRÍJMY SPOLU 195 547 841 227 838 488 114 500 227 952 988
VÝDAVKY SPOLU 195 547 841 227 838 488 114 500 227 952 988

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 0 0 0 0

Trenčiansky samosprávny kraj Schválený 
rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene
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Príloha č. 4

09 - VZDELÁVANIE - PRÍSPEVKOVÉ ORGANIZÁCIE 11 708 473 14 060 148 0 14 060 148
PRÍSPEVKOVÉ ORGANIZÁCIE 1 485 281 2 693 387 0 2 693 387
912 Stredná priemyselná škola Myjava 1 500 1 500 0 1 500

PD - Zateplenie telocvične 1 500 1 500 0 1 500
946 Spojená škola Nováky 112 190 112 190 0 112 190

Rekonštrukcia spŕch a sociálnych zariadení vedľa telocvične 40 600 40 600 0 40 600
Modernizácia učební na vyučovanie programovania CNC strojov 30 750 30 750 0 30 750
Elektrolaboratórne stoly 35 700 35 700 0 35 700
Telefónna ústredňa 5 140 5 140 0 5 140

950 SOŠ obchodu a služieb Prievidza - ŠJ 12 348 38 513 0 38 513
Konvektomat 12 348 12 348 0 12 348
Umývačka riadu - 2 ks 0 4 000 0 4 000
Nákup automobilu 0 22 165 0 22 165

951 SOŠ obchodu a služieb Púchov 2 600 2 600 0 2 600
Umývačka riadu 2 600 2 600 0 2 600

952 SOŠ obchodu a služieb Trenčín 0 12 200 0 12 200
Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 2018 (rozvojový projekt) - dotácia MŠVVaŠ SR - ZF 
131I 0 9 500 0 9 500
Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 2018 (rozvojový projekt) - dotácia MŠVVaŠ SR - 
spolufinancovanie TSK 0 500 0 500
Zdravie na tanieri 2018 (rozvojový projekt) - dotácia MŠVVaŠ SR - ZF 131I 0 2 200 0 2 200

953 SOŠ obchodu a služieb Nové Mesto nad Váhom 0 140 221 0 140 221
Centra společné odborné přípravy a výuky inovativních technologií - predfinancovanie a spolufinancovanie projektu v rámci OP Interreg V-A SR-
ČR 0 5 550 0 5 550
Energetická úspora budovy školy 0 133 371 0 133 371
Stavebný dozor - Energetická úspora budovy školy 0 1 300 0 1 300
SOŠ obchodu a služieb Nové Mesto nad Váhom - ŠJ 0 25 000 0 25 000
Energetická úspora budovy školskej jedálne 0 25 000 0 25 000

954 SOŠ J.A.Baťu Partizánske 238 000 371 555 0 371 555
Výučbové panely 135 000 135 000 0 135 000
MAS - 200, vrátane softwaru a notebookov 103 000 103 000 0 103 000
Rekonštrukcia kotolne a kotlov SNP 14 0 132 255 0 132 255
Stavebný dozor - Rekonštrukcia kotolne a kotlov SNP 14 0 1 300 0 1 300
SOŠ J.A.Baťu Partizánske - ŠJ 59 500 83 400 0 83 400
PD - Rekonštrukcia kuchyne, výdajne stravy a jedálne 24 500 38 400 0 38 400
Rekonštrukcia kuchyne, výdajne stravy a jedálne 0 10 000 0 10 000
Konvektomat 22 000 22 000 0 22 000
Varný kotol so zmäkčovačom vody 8 000 8 000 0 8 000
Chladiaci stôl - 2 ks 5 000 5 000 0 5 000

957 Stredná priemyselná škola Nové Mesto nad Váhom 10 000 203 158 0 203 158
Rekonštrukcia školy 10 000 30 000 0 30 000
Stavebný dozor - Rekonštrukcia ciest v areáli školy 0 1 300 0 1 300
Rekošktrukcia ciest v areáli školy 0 171 858 0 171 858

Rozpočet po 
zmenePrehľad kapitálových výdavkov (v eur) Schválený 

rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
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Zmena rozpočtu



Rozpočet po 
zmenePrehľad kapitálových výdavkov (v eur) Schválený 

rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu

961 SOŠ Pruské 116 829 116 829 0 116 829
Traktor 50 787 50 787 0 50 787
Výučbové panely pre odbor agromechatronik 66 042 66 042 0 66 042
SOŠ Pruské - ŠJ 11 624 11 624 0 11 624
Konvektomat 7 462 7 462 0 7 462
Umývačka vrátane príslušenstva 4 162 4 162 0 4 162
SOŠ Pruské - ŠI 4 000 4 000 0 4 000
Tlaková nádrž v kotolni školského internátu 4 000 4 000 0 4 000

972 SOŠ strojnícka Považská Bystrica 113 646 113 646 0 113 646
Rekonštrukcia sociálnych zariadení pod telocvičňou 67 848 67 848 0 67 848
Rekonštrukcia trieskového hospodárstva a úprava nádvoria za starou dielňou 45 798 45 798 0 45 798

975 SOŠ Považská Bystrica - ŠJ 0 53 971 0 53 971
  Rekonštrukcia elektroinštalácie v pavilóne školskej jedálne a kuchyne 0 53 471 0 53 471

Stavebný dozor - Rekonštrukcia elektroinštalácie v pavilóne školskej jedálne a kuchyne 0 500 0 500
976 SOŠ Stará Turá - ŠI 75 637 81 925 0 81 925

Rekonštrukcia strechy v ŠI 75 637 81 025 0 81 025
Stavebný dozor - Rekonštrukcia strechy v ŠI 0 900 0 900
SOŠ Stará Turá - ŠJ 8 278 28 770 0 28 770
Panva elektrická - 2 ks a varný kotol 80 l 8 278 8 278 0 8 278
Zateplenie budovy školskej jedálne 0 20 492 0 20 492

978 SOŠ Trenčín 22 525 22 525 0 22 525
Rekonštrukcia kanalizácie a chodníka pred hlavnou budovou 22 525 22 525 0 22 525

986 SOŠ Handlová 3 300 61 016 0 61 016
Záhradný traktor 3 300 3 300 0 3 300
Zníženie energetickej náročnosti školy SOŠ Handlová 0 57 716 0 57 716

987 SOŠ Prievidza 89 856 89 856 330 172 420 028
Rekonštrukcia výťahu - budova C 45 504 45 504 0 45 504
Rekonštrukcia výťahu - budova A 44 352 44 352 0 44 352
Rekonštrukcia školskej jedálne 0 0 327 172 327 172
Stavebný dozor - Rekonštrukcia školskej jedálne 0 0 3 000 3 000
SOŠ Prievidza - ŠJ 0 338 422 -330 172 8 250
PD - Rekonštrukcia školskej jedálne 0 8 250 0 8 250
Rekonštrukcia školskej jedálne 0 327 172 -327 172 0
Stavebný dozor - Rekonštrukcia školskej jedálne 0 3 000 -3 000 0

988 SOŠ Dubnica nad Váhom 0 2 700 0 2 700
Zvýšení technické a odborné kvalifikace žáků v přihraniční oblasti Zlínského a Trenčianského kraje - predfinancovanie a spolufinancovanie 
projektu v rámci OP Interreg V-A SR-ČR 0 2 700 0 2 700

992 SOŠ Púchov 462 000 177 722 -46 222 131 500
Rekonštrukcia strechy na budove C 100 000 100 000 0 100 000
Stavebný dozor - Rekonštrukcia strechy na budove C 0 1 000 0 1 000
PD - Rekonštrukcia kuchyne a prestavba učební na dielne 42 000 0 0 0
Rekonštrukcia kuchyne a prestavba učební na dielne 300 000 0 0 0
Muflová pec 20 000 20 000 0 20 000



Rozpočet po 
zmenePrehľad kapitálových výdavkov (v eur) Schválený 

rozpočet 2019

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena rozpočtu

Společné odborné vzdělávání ve středních odborných školách pro rozvoj strojírenské praxe - predfinancovanie a spolufinancovanie projektu v 
rámci OP Interreg V-A SR-ČR 0 46 222 -46 222 0
Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 2018 (rozvojový projekt) - dotácia MŠVVaŠ SR - ZF 
131I 0 10 000 0 10 000
Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 2018 (rozvojový projekt) - dotácia MŠVVaŠ SR - 
spolufinancovanie TSK 0 500 0 500

993 Stredná priemyselná škola stavebná E.Belluša Trenčín 28 012 28 012 0 28 012
Komplexný školský kamerový a zabezpečovací systém 25 000 25 000 0 25 000
PD - Vybudovanie dátovej infraštruktúry, LAN, BIM technológie a akustické úpravy v učebniach 3 012 3 012 0 3 012

994 SOŠ strojnícka Bánovce nad Bebravou 113 436 572 032 0 572 032
Robotizované pracovisko pre vyučovanie mechatroniky, strojárstva a elektrotechniky 77 069 77 069 0 77 069
PD - Rekonštrukcia objektu telocvične Strednej odbornej školy strojníckej 0 26 160 0 26 160
Rekonštrukcia podlahovej krytiny telocvične 0 214 200 0 214 200
Stavebný dozor - Rekonštrukcia podlahovej krytiny telocvične 0 2 000 0 2 000
Rekonštrukcia stavebných konštrukcií vrátane prvkov interiéru a osvetlenia telocvične 0 214 236 0 214 236
Stavebný dozor - Rekonštrukcia stavebných konštrukcií vrátane prvkov interiéru a osvetlenia telocvične 0 2 000 0 2 000
Výpočtová technika 36 367 36 367 0 36 367
Spojená škola Púchov 0 0 46 222 46 222
Společné odborné vzdělávání ve středních odborných školách pro rozvoj strojírenské praxe - predfinancovanie a spolufinancovanie projektu v 
rámci OP Interreg V-A SR-ČR 0 0 46 222 46 222

FINANCOVANÉ TSK 10 223 192 11 366 761 0 11 366 761
992 SOŠ Púchov 0 1 060 180 0 1 060 180

PD - Rekonštrukcia kuchyne a prestavba učební na dielne 0 48 080 0 48 080
Rekonštrukcia kuchyne a prestavba učební na dielne - Inžinierska činnosť 0 2 100 0 2 100
Rekonštrukcia kuchyne a prestavba učební na dielne 0 1 000 000 0 1 000 000
Stavebný dozor - Rekonštrukcia kuchyne a prestavba učební na dielne 0 10 000 0 10 000
Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ Trenčín (IROP) 344 000 344 000 0 344 000
Modernizácia odborného vzdelávania v Strednej odbornej škole strojníckej Bánovce nad Bebravou (IROP) 1 600 000 1 520 000 0 1 520 000
Zriadenie centra odborného vzdelávania a prípravy v SOŠ Partizánske (IROP) 956 000 956 000 0 956 000
Obslúžime aj anglického kráľa - škola, ktorá teóriu s praxou spája (IROP) 100 000 100 000 0 100 000
Modernizácia školy - Centrum odborného vzdelávania a prípravy Spojená škola Nováky (IROP) 245 124 245 124 0 245 124
Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ Prievidza (IROP) 598 166 598 166 0 598 166
Moderné odborné vzdelávanie v gumárenskom priemysle (IROP) 29 000 29 000 0 29 000
Zriadenie centra odborného vzdelávania a prípravy SOŠ Dubnica nad Váhom (IROP) 1 144 163 1 144 163 0 1 144 163
Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - moderná výuka pre prax (IROP) 473 800 455 800 0 455 800
Vzdelávanie pre prax praxou vo vzdelávaní (IROP) 888 051 888 051 0 888 051
Modernizácia priestorov a vybavenia praktického vyučovania (IROP) 2 286 968 2 278 577 0 2 278 577
Modernizácia praktického vyučovania (IROP) 1 294 470 1 294 470 0 1 294 470
Zníženie energetickej náročnosti školy Spojená škola Nováky (OP KŽP) 89 900 89 900 0 89 900
Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na 
rok 2018 - SOŠ Stará Turá (MŠVVaŠ SR) 173 550 308 250 0 308 250
Zníženie energetickej náročnosti školy SOŠ Handlová (Environmentálny fond) 0 16 800 0 16 800

Projekt obnovy objektu Kaštieľa s areálom SOŠ Pruské - 772/1, 772/2 - kompletná rekonštrukcia strechy Kaštieľa (MK - Obnovme si svoj dom) 0 360 0 360
Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ Považská Bystrica (IROP) 0 37 920 0 37 920



09 - VZDELÁVANIE (rozpočtové organizácie) Príloha č. 5

v eur

Gymnázium Myjava 901 130 118 0 130 118 1 080 533 0 1 080 533 3 456 0 3 456 0 0 0

Gymnázium Púchov 903 13 149 0 13 149 1 027 577 0 1 027 577 462 748 0 462 748 200 0 200

Gymnázium Janka Jesenského Bánovce nad Bebravou 904 7 723 0 7 723 841 016 0 841 016 183 232 0 183 232 0 0 0

Gymnázium Partizánske 905 11 512 0 11 512 853 314 0 853 314 5 600 0 5 600 0 0 0

Gymnázium Ivana Bellu Handlová 906 1 080 0 1 080 175 749 0 175 749 0 0 0 0 0 0

Gymnázium M. R. Štefánika Nové Mesto nad Váhom 907 5 169 50 000 55 169 694 281 70 898 765 179 0 0 0 0 0 0

Gymnázium Ľudovíta Štúra Trenčín 908 395 785 44 500 440 285 2 578 124 44 500 2 622 624 610 738 0 610 738 0 0 0

Gymnázium Vavrinca Benedikta Nedožerského Prievidza 909 25 317 0 25 317 2 203 867 0 2 203 867 44 520 0 44 520 0 0 0

Gymnázium Považská Bystrica 910 3 010 0 3 010 980 286 0 980 286 38 700 0 38 700 0 0 0

Gymnázium Dubnica nad Váhom 911 11 009 0 11 009 1 077 458 0 1 077 458 242 498 0 242 498 0 0 0

Stredná umelecká škola Trenčín (od 1.9.2019 Škola umeleckého priemyslu Trenčín) 916 89 750 0 89 750 1 956 170 0 1 956 170 0 0 0 0 0 0

Stredná priemyselná škola Dubnica nad Váhom 918 174 713 20 000 194 713 2 097 728 20 000 2 117 728 39 000 0 39 000 0 0 0

Stredná priemyselná škola Považská Bystrica 921 16 360 0 16 360 1 000 569 0 1 000 569 100 780 0 100 780 0 0 0

Obchodná akadémia Považská Bystrica 923 10 842 0 10 842 1 130 599 0 1 130 599 0 0 0 0 0 0

Obchodná akadémia Prievidza 924 5 501 0 5 501 863 031 -3 500 859 531 173 700 0 173 700 0 0 0

Obchodná akadémia Milana Hodžu Trenčín 927 14 484 0 14 484 1 377 304 0 1 377 304 57 758 0 57 758 0 0 0

Stredná športová škola Trenčín 931 884 948 0 884 948 3 359 098 0 3 359 098 107 210 0 107 210 0 0 0

Krajské centrum voľného času Trenčín 933 17 000 0 17 000 228 715 0 228 715 0 0 0 0 0 0

Stredná zdravotnícka škola Celestíny Šimurkovej v Trenčíne 934 23 026 0 23 026 2 008 259 0 2 008 259 25 968 0 25 968 0 0 0

Stredná zdravotnícka škola Považská Bystrica 935 19 450 0 19 450 743 999 0 743 999 15 524 0 15 524 0 0 0
Stredná zdravotnícka škola Prievidza 0 0 0 0 57 114 57 114 0 0 0 0 0 0

SPOLU 1 859 946 114 500 1 974 446 26 277 677 189 012 26 466 689 2 111 432 0 2 111 432 200 0 200

názov organizácie č.org.

Príjmy Bežné výdavky Kapitálové výdavky 

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena              
rozpočtu

Rozpočet                        
po zmene

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena              
rozpočtu

Rozpočet                        
po zmene

Výdavkové finančné operácie
vrátane príjmových finančných operácií

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena              
rozpočtu

Rozpočet                        
po zmene

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena              
rozpočtu

Rozpočet                        
po zmene



Príloha č. 6

v eur

Stredná priemyselná škola Myjava 912 964 781 0 964 781 1 500 0 1 500

Spojená škola Nováky 946 1 104 025 -353 543 750 482 112 190 0 112 190

Stredná odborná škola obchodu a služieb Prievidza 950 2 216 768 10 720 2 227 488 38 513 0 38 513

Stredná odborná škola obchodu a služieb Púchov 951 1 782 135 0 1 782 135 2 600 0 2 600

Stredná odborná škola obchodu a služieb Trenčín 952 2 350 938 0 2 350 938 12 200 0 12 200

Stredná odborná škola obchodu a služieb Nové Mesto nad Váhom 953 1 589 494 -20 898 1 568 596 165 221 0 165 221

Stredná odborná škola Jána Antonína Baťu Partizánske 954 1 605 466 0 1 605 466 454 955 0 454 955

Stredná priemyselná škola Nové Mesto nad Váhom 957 1 112 297 0 1 112 297 203 158 0 203 158

Stredná odborná škola sklárska Lednické Rovne 960 243 834 -17 127 226 707 0 0 0

Stredná odborná škola Pruské 961 1 466 585 0 1 466 585 132 453 0 132 453

Stredná odborná škola strojnícka Považská Bystrica 972 2 051 981 0 2 051 981 113 646 0 113 646

Stredná odborná škola Považská Bystrica 975 1 063 971 0 1 063 971 53 971 0 53 971

Stredná odborná škola Stará Turá 976 1 530 597 0 1 530 597 110 695 0 110 695

Stredná odborná škola Trenčín 978 1 199 146 0 1 199 146 22 525 0 22 525

Jazyková škola Trenčín 985 158 326 0 158 326 0 0 0

Stredná odborná škola Handlová 986 1 891 065 0 1 891 065 61 016 0 61 016

Stredná odborná škola Prievidza 987 2 147 110 -7 220 2 139 890 428 278 0 428 278

Stredná odborná škola Dubnica nad Váhom 988 2 015 190 0 2 015 190 2 700 0 2 700

Stredná odborná škola Púchov 992 1 024 838 -338 317 686 521 177 722 -46 222 131 500

Stredná priemyselná škola stavebná Emila Belluša Trenčín 993 900 256 0 900 256 28 012 0 28 012

Stredná odborná škola strojnícka Bánovce nad Bebravou 994 1 244 221 0 1 244 221 572 032 0 572 032

Stredná odborná škola Nováky 0 353 543 353 543 0 0 0
Spojená škola Púchov 0 355 444 355 444 0 46 222 46 222

SPOLU 29 663 024 -17 398 29 645 626 2 693 387 0 2 693 387

Zmena              
rozpočtu

Rozpočet                        
po zmene

09 - VZDELÁVANIE (príspevkové organizácie)

názov organizácie č.org.

Bežné výdavky Kapitálové výdavky 

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019

Zmena              
rozpočtu

Rozpočet                        
po zmene

Upravený 
rozpočet k 
31.5.2019
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Zmena Rozpočtu TSK v programovej štruktúre  
na roky 2019 – 2021  (2. zmena) 

 

Rozpočet TSK na roky 2019 – 2021 v programovej štruktúre  bol schválený uznesením                     
Z TSK č. 188/2018  zo dňa 26.11.2018. Zmena Rozpočtu TSK na roky 2019-2021 (2. zmena) je 
vypracovaná v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov. 

S cieľom ozdraviť funkčnosť siete stredných škôl v kraji s dôrazom na uplatniteľnosť absolventov 
na trhu práce schválilo Zastupiteľstvo TSK uznesením č. 18/2014 materiál pod názvom 
„Optimalizácia siete škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho 
samosprávneho kraja a optimalizácia siete študijných odborov  a učebných odborov“. Podkladom 
pre optimalizáciu siete stredných škôl a pre prijímanie opatrení za účelom zvýšenia kvality a 
atraktivity stredoškolského vzdelávania sa stal dokument „Stratégia rozvoja stredného odborného 
školstva v Trenčianskom samosprávnom kraji na roky 2013 – 2020“. 

V rámci optimalizácie siete stredných škôl schválilo Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho 
kraja Všeobecne záväzné nariadenia Trenčianskeho samosprávneho kraja, v súlade s ktorými 
dochádza k 31.8.2019: 

• k zrušeniu Gymnázia I. Bellu, Lipová 15, Handlová, k zrušeniu Spojenej školy Nováky, 
Rastislavova 332, Nováky s organizačnými zložkami Stredná odborná škola, Rastislavova 
332,  Nováky a Gymnázium, Rastislavova 332, Nováky,  ako aj k zrušeniu Strednej 
odbornej školy, I. Krasku 491, Púchov a Strednej odbornej školy sklárskej, Súhradka 193, 
Lednické Rovne a jej súčasti 

a zároveň s účinnosťou od 1.9.2019 k zriadeniu nasledovných škôl: 

•  Strednej zdravotníckej školy, Vinohradnícka 8, Prievidza, ďalej Strednej odbornej školy, 
Rastislavova 332, Nováky, ako aj Spojenej školy, I. Krasku 491, Púchov s organizačnými 
zložkami Stredná odborná škola sklárska, I. Krasku 491, Púchov a Stredná odborná škola 
sklárska, I. Krasku 491, Púchov a jej súčasti. 

V rámci optimalizácie siete školských zariadení schválilo Zastupiteľstvo Trenčianskeho 
samosprávneho kraja Všeobecne záväzné nariadenia Trenčianskeho samosprávneho kraja, v súlade 
s ktorými dochádza k 31.8.2019: 

• k zrušeniu Školskej jedálnej, Jánošíkova 4, Nové Mesto nad Váhom ako súčasť Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb, Piešťanská 2262/80, Nové Mesto nad Váhom, k zrušeniu 
Školskej jedálnej ako súčasť Strednej odbornej školy, T. Vansovej 32, Prievidza a k zrušeniu 
Školskej jedálne a Školského internátu - súčastí Strednej odbornej školy sklárskej, Súhradka 
193, Lednické Rovne 

a zároveň s účinnosťou od 1.9.2019 k zriadeniu nasledovných školských zariadení: 

• Školskej jedálne, Jánošíkova 4, Nové Mesto nad Váhom ako súčasti Gymnázia M.R. 
Štefánika, Športová 41, Nové Mesto nad Váhom a dvoch Výdajných školských jedální ako 
súčasti Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 1, Prievidza. 
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Jedná sa o Výdajnú školskú jedáleň, T. Vansovej 32 Prievidza a Výdajnú školskú jedáleň, F. 
Madvu 2, Prievidza.  

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu s účinnosťou od 1.9.2019 určilo nové finančné 
pásma na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov a finančné pásma na 
nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov pre diétne stravovanie, 
stravovanie športovcov a stravovanie stravníkov v zariadenia školského stravovania s nepretržitou 
prevádzkou. Na základe uvedeného budú od 1.9.2019 všeobecne záväzným nariadením určené 
nové pásma pre školské jedálne v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK.   

V nadväznosti na uvedené zahŕňa predkladaná Zmena Rozpočtu TSK na roky 2019-2021                       
(2. zmena) úpravy finančných prostriedkov rozpočtovaných na úseku vzdelávania. Ide o úpravu 
finančných prostriedkov  určených na financovanie preneseného výkonu štátnej správy, 
prostriedkov určených na financovanie originálnych kompetencií a finančných prostriedkov 
taxatívne vymedzených zákonom a plánovaných rozpočtovými organizáciami na svojich 
rozpočtových a samostatných účtoch.  

Súčasne predkladaná Zmena Rozpočtu TSK na roky 2019-2021 (2. zmena) zahŕňa úpravu 
plánovaných merateľných ukazovateľov pri všetkých dotknutých podprogramoch, resp. 
programových prvkoch. 

Program 7: VZDELÁVANIE 
Zámer: Kvalitný a efektívny školský systém  

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 49 338 932    
2017 47 912 299    
2018 51 724 162    
2019 52 235 011 62 706 179 114 500 62 820 679 
2020 53 323 008    
2021 54 995 551    

 
Na zabezpečenie programu Vzdelávanie Trenčiansky samosprávny kraj financuje nasledovné 
podprogramy: Gymnáziá, Stredné odborné školy, Jazykové školy, Školské zariadenia, Cirkevné a 
súkromné školské zariadenia, Školský úrad, Vzdelávanie – samostatné účty a Stredné športové 
školy.  
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Podprogram 7.1: Gymnáziá  
 
Zámer: Plnohodnotná príprava pre vysokoškolské vzdelávanie  
 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 11 742 594    
2017 9 587 219    
2018 11 105 666    
2019 9 433 913 11 765 932 0 11 765 932 
2020 9 616 362    
2021 10 124 466    

Zodpovednosť Riaditeľ školy  
Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na školách 
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 11 11 Splnené  
 2017 11 11 Splnené  
 2018 11 11 Splnené  

 2019 9   

Od 1.1.2019 Športové gymnázium Trenčín sa 
pretransformovalo na Strednú športovú školu. 
K 31.8.2019 plán na vyradenie Gymnázia 
Handlová zo siete škôl a školských zariadení 

 2020 9    
 2021 9    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet žiakov  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 4 908 4 836 
 

Čiastočne 
splnené 

Strategickým zámerom TSK je postupné 
znižovanie počtu tried a žiakov gymnázií. 
Nižší počet žiakov súvisí s končiacimi 
ročníkmi, ktoré majú vyšší počet žiakov ako 
je počet žiakov v 1. ročníkoch  

 2017 4 730 4 844 Splnené Stav žiakov k 15.9.2017 

 2018 4 877 4 741 Čiastočne 
splnené 

Nižší počet žiakov súvisí s končiacimi 
ročníkmi, ktoré majú vyšší počet žiakov ako 
je počet žiakov v 1. ročníkoch 

 2019 4 390    
 2020 4 310    
 2021 4 863    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet novoprijatých žiakov do 1.ročníka - riadne denné štúdium 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 



 Zmena Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja v programovej štruktúre 
na roky 2019 – 2021 (2. zmena) 

 

22 
 

 2016 1 138 826 Čiastočne 
splnené 

Plán na roky 2016 – 2018  bol nastavený pre 
školský rok 2016/2017. V roku 2016 prijatie 
žiakov v súlade so strategickým zámerom na 
znižovanie počtu tried a žiakov gymnázií, 
zámer je zahrnutý do ukazovateľov Rozpočtu 
TSK na roky 2017-2019 

 2017 822 776 Čiastočne 
splnené Ovplyvnené demografickým vývojom  

 2018 734 737 Splnené 
Stav žiakov prijatých do štvorročnej 
a päťročnej formy štúdia do 1. ročníka pre 
školský rok 2018/2019 k 30.6.2018 

 2019 691    
 2020 707    
 2021 806    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Priemerné výsledky externej časti maturitnej skúšky 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 67,3 - 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského 
jazyka a literatúry  (1 104 žiakov) 

 2017 70 69,9 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského 
jazyka a literatúry  (890 žiakov) 

 2018 70 65,5 Čiastočne 
splnené 

Celoslovenský priemer 66,2%, gymnázia s 
priemerom nižším ako celoslovenský =  PB 
65 %, PE 63,5 %, NM n/V 59,7%  a športové 
TN 53,5% (maturovalo 1055 žiakov) 

 2019 70    
 2020 70    
 2021 70    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
 
Komentár: Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho kraja schválilo dňa 25.3.2019 uznesením 
č. 238/2019 Všeobecne záväzné nariadenie č. 15/2019, ktorým sa s účinnosťou 31.8.2019 ruší 
Gymnázium Ivana Bellu, Lipová 15, Handlová. Zrušením tejto organizácie prechádza všetok 
majetok, práva a povinnosti, pohľadávky a záväzky dňom 1.9.2019 na Gymnázium Vavrinca 
Benedikta Nedožerského, Matice slovenskej 16, Prievidza, ktorá bude plniť funkciu nástupníckej 
organizácie. V tejto súvislosti predkladaná zmena rozpočtu zahŕňa úpravu plánovaných 
merateľných ukazovateľov na roky 2019 – 2020.  
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Podprogram 7.2: Stredné odborné školy 

Zámer: Posilnenie stredného odborného školstva, podpora duálneho vzdelávania a vzdelávanie pre 
potreby trhu práce 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 34 249 769    
2017 34 450 746    
2018 35 603 553    
2019 35 840 842 42 606 232 333 172 42 939 404 
2020 36 362 319    
2021 37 392 995    

Komentár: Podľa zamerania vzdelávania sa stredné odborné školy členia do jednotlivých prvkov – 
Obchodné akadémie, Stredné priemyselné školy, Stredná umelecká škola, Stredné zdravotnícke 
školy, Spojené školy a Stredné odborné školy. 

Prvok 7.2.1: Obchodné akadémie  

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 28.2.2019 

2016 3 169 390    
2017 2 837 282    
2018 2 997 425    
2019 2 912 680 3 597 408 - 3 500 3 593 908 
2020 2 943 529    
2021 3 099 377    

Zodpovednosť Riaditeľ školy  
Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na školách 
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 3 3 Splnené  
 2017 3 3 Splnené  
 2018 3 3 Splnené  
 2019 3    
 2020 3    
 2021 3    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet žiakov  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 1 410 1316 Čiastočne Strategickým zámerom TSK je postupné 
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splnené znižovanie počtu tried a žiakov obchodných 
akadémií. Nižší počet žiakov súvisí 
s končiacimi ročníkmi, ktoré majú vyšší počet 
žiakov ako je počet v I. ročníkoch 

 2017 1 254 1 263 Splnené Stav žiakov k 15.9.2017 

 2018 1 181 1179 Čiastočne 
splnené  

 2019 1 105    
 2020 1 056    
 2021 1 084    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet novoprijatých žiakov do 1.ročníka - riadne denné štúdium 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 317 290 Čiastočne 
splnené 

Strategickým zámerom TSK je 
zastabilizovanie počtu tried obchodných 
akadémií 

 2017 288 279 Čiastočne 
splnené 

Stav žiakov k 15.9.2017, ovplyvnené 
demografickým vývojom 

 2018 234 263 Splnené  
 2019 239    
 2020 245    
 2021 276    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Priemerné výsledky externej časti maturitnej skúšky 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 57,6 - 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského 
jazyka a literatúry  (325 žiakov) 

 2017 60 62,6 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského 
jazyka a literatúry  (316 žiakov) 

 2018 60 56,4 Čiastočne  
splnené 

Ani jedna zo škôl nesplnila plánovaný 
výsledok  (Považská Bystrica 57,7%, Trenčín 
56,7%, Prievidza 54,7 %) 
(maturovalo 327 žiakov) 

 2019 60    
 2020 60    
 2021 60    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 

Komentár: Obchodná akadémia v Prievidzi zabezpečuje stravovanie pre študentov a zamestnancov 
školy dodávateľským spôsobom. Nakoľko sa s účinnosťou od 1.9.2019 v zmysle VZN č. 19/2019 
schváleného uznesením Z TSK č. 278/2019 zo dňa 6.5.2019 zriaďuje Výdajná školská jedáleň, F. 
Madvu 2, Prievidza, ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nábrežie J. Kalinčiaka 
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1, Prievidza, bude táto jedáleň zabezpečovať stravovanie aj pre žiakov a zamestnancov Obchodnej 
akadémie. Z uvedeného dôvodu dochádza v rámci predkladanej zmeny k zníženiu rozpočtovaného 
objemu finančných prostriedkov k 31.8.2019, a to o objem - 3 500 eur. Zároveň sa o tieto finančné 
prostriedky zvyšuje od 1.9.2019 objem finančných prostriedkov na programovom prvku 7.4.2 
Školské stravovacie zariadenia.  

Prvok 7.2.3: Stredné umelecké školy  
 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 1 163 704    
2017 1 650 069    
2018 1 690 388    
2019 1 770 207 1 926 289 0 1 926 289 
2020 1 813 307    
2021 1 876 077    

Zodpovednosť Riaditeľ školy  
Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na školách 
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 1 1 Splnené  
 2017 1 1 Splnené  
 2018 1 1 Splnené  
 2019 1    
 2020 1    
 2021 1    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet žiakov  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 518 531 Splnené  

 2017 523 517 Čiastočne 
splnené Stav k 15.9.2017 

 2018 540 510 Čiastočne 
splnené  

 2019 521    
 2020 530    
 2021 552    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet novoprijatých žiakov do 1.ročníka - riadne denné štúdium 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 135 142 Splnené Prijatý vyšší počet žiakov do I. ročníka 
z dôvodu doplnenia kapacity tried školy 
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 2017 123 123 Splnené Počet žiakov zapísaných do 1. ročníka pre 
školský rok 2017/2018 

 2018 120 110 Čiastočne 
splnené 

Záujem o školu malo 263 žiakov, ale veľa 
žiakov neurobilo talentové skúšky a nesplnili 
kritéria prijatia. 

 2019 145    
 2020 148    
 2021 148    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Priemerné výsledky externej časti maturitnej skúšky 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 53,9 - 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry (129 žiakov) 

 2017 55 59,6 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry  (119 žiakov) 

 2018 55 55,3 Splnené (maturovalo115 žiakov) 
 2019 55    
 2020 55    
 2021 55    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 

Komentár: V súlade s § 161 gc ods. 1 Prechodných ustanovení k úpravám zákona č. 245/2008 Z. z. 
o výchove a vzdelávaní (školský zákon)  a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa stredná 
umelecká škola, stredná odborná škola umeleckopriemyselná a škola úžitkového výtvarníctva 
zaradená do siete škôl a školských zariadení podľa predpisov účinných do 31.08.2019 stáva podľa 
predpisov účinných od 01.09.2019 školou umeleckého priemyslu.  

V nadväznosti na tieto skutočnosti sa s účinnosťou od 1.9.2019 mení názov Strednej umeleckej 
školy, Staničná 8, Trenčín, so sídlom Staničná 8, 911 05 Trenčín na Školu umeleckého priemyslu, 
Staničná 8, Trenčín.   

Prvok 7.2.4: Stredné zdravotnícke školy  

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 1 844 404     
2017 2 100 554    
2018 2 434 083    
2019 2 579 634 2 782 750 57 114 2 839 864 
2020 2 608 925    
2021 2 674 257    
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Zodpovednosť Riaditeľ školy  
Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na školách 
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 2 2 Splnené  
 2017 2 2 Splnené  
 2018 2 2 Splnené  

 2019 3   
K 1.9.2019 zriadenie Strednej zdravotníckej 
školy v Prievidzi v rámci projektu 
Hornonitrianske centrum vzdelávania 

 2020 3    
 2021 3    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet žiakov  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 821 781 Čiastočne 
splnené 

Z titulu nepriaznivého demografického 
vývoja nebol plánovaný počet žiakov  
naplnený 

 2017 784 797 Splnené Stav žiakov k 15.9.2017 
 2018 795 800 Splnené  
 2019 886    
 2020 903    
 2021 860    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet novoprijatých žiakov do 1.ročníka - riadne denné štúdium 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 291 164 Čiastočne 
splnené 

Z titulu nepriaznivého demografického 
vývoja nebol plánovaný počet žiakov  
naplnený 

 2017 185 178 Čiastočne  
splnené 

Počet žiakov zapísaných do 1. ročníka pre 
školský rok 2017/2018, stav ovplyvnený 
nepriaznivým demografickým vývojom 

 2018 180 189 Splnené  
 2019 228    
 2020 233    
 2021 232    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Priemerné výsledky externej časti maturitnej skúšky 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 52,5 - 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry (167 žiakov) 
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 2017 55 59,3 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry  (135 žiakov) 

 2018 55 55,1 Splnené (maturovalo172 žiakov) 
 2019 55    
 2020 55    
 2021 55    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
 
Komentár: Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho kraja schválilo dňa 26.11.2018 
uznesením č. 169/2018 Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2018, ktorým sa s účinnosťou od 
1.9.2019 zriaďuje nová Stredná zdravotnícka škola, Vinohradnícka 8, Prievidza.  Úprava rozpočtu 
formou zvýšenia o 57 114 eur zahŕňa zapracovanie finančných prostriedkov určených na 
financovanie preneseného výkonu štátnej správy s účinnosťou od 1.9.2019. Jedná sa o bežné 
výdavky určené na úhradu miezd, platov, služobných príjmov a ostatných osobných vyrovnaní, 
ďalej na úhradu poistného a príspevkov do poisťovní, ako aj na úhradu za tovary a služby.  
 
Prvok 7.2.5: Spojené školy  
 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 2 316 165    
2017 1 120 018    
2018 1 102 945    
2019 1 066 869 1 216 215 39 589 1 255 804 
2020 1 080 643    
2021 1 123 895    

Zodpovednosť Riaditeľ školy  
Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na školách 
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 2 1 Čiastočne  
splnené 

Od 1.9.2016 je Spojená škola Partizánske 
Strednou odbornou školou Partizánske 

 2017 1 1 Splnené  
 2018 1 1 Splnené  

 2019 1   
K 31.8.2019 sa ruší spojená škola Nováky 
a s účinnosťou od 1.9.2019 sa zriaďuje 
Spojená škola Púchov 

 2020 1    
 2021 1    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet žiakov  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
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 2016 962  396 Čiastočne 
splnené 

Zmena názvu SŠ Partizánske na SOŠ 
Partizánske od 1.9.2016, plánovaný počet 
žiakov sa v skutočnosti premietol do SOŠ.   

 2017 412 360 Čiastočne  
splnené 

Stav k 15.9.2017. Z titulu nepriaznivého 
demografického vývoja nebol plánovaný počet 
žiakov naplnený 

 2018 385 328 Čiastočne 
splnené 

Stav k 30.6.2018. Počet žiakov sa 15.9.2018 
ešte môže navýšiť. 

 2019 322    
 2020 370    
 2021 340    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet novoprijatých žiakov do 1.ročníka - riadne denné štúdium 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 241 91 Splnené 
Zmena názvu SŠ Partizánske na SOŠ 
Partizánske od 1.9.2016, plánovaný počet 
žiakov sa v skutočnosti premietol do SOŠ.   

 2017 95 62 Čiastočne  
splnené 

Počet žiakov zapísaných do 1. ročníka pre 
školský rok 2017/2018, ovplyvnené 
nepriaznivým demografickým vývojom 

 2018 99 67 Čiastočne  
splnené 

Stav k 30.6.2018. Počet žiakov sa 15.9.2018 
ešte môže navýšiť. 

 2019 105    
 2020 107    
 2021 85    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Priemerné výsledky externej časti maturitnej skúšky 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 48,9 - 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry (222 žiakov) 

 2017 55 60,0 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry  (89 žiakov) 

 2018 55 57,8 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského jazyka 
a literatúry  (101 žiakov – 23 gymnázium a 78 
SOŠ) 

 2019 55    
 2020 55    
 2021 55    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
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Komentár: Všeobecne záväzným nariadením č. 16/2019 schváleným Zastupiteľstvom TSK 
uznesením č. 239/2019 zo dňa 25.3.2019, dochádza k 31.8.2019 k zrušeniu Spojenej školy, 
Rastislavova 332, Nováky s organizačnými zložkami Stredná odborná škola, Nováky 
a Gymnázium, Nováky. S účinnosťou od 1.9.2019 sa zriaďuje Stredná odborná škola, Rastislavova 
332, Nováky. 
 
Všeobecne záväzným nariadením č. 20/2019 schváleným Zastupiteľstvom TSK uznesením č. 
279/2019 zo dňa 6.5.2019, dochádza k 31.8.2019 k zrušeniu Strednej odbornej školy sklárskej, 
Súhradka 193, Lednické Rovne a jej súčastí, ako aj k zrušeniu Strednej odbornej školy, I. Krasku 
491, Púchov. V zmysle uvedeného VZN sa s účinnosťou od 1.9.2019 zriaďuje Spojená škola, I. 
Krasku 491, Púchov s organizačnými zložkami Stredná odborná škola sklárska, Púchov a Stredná 
odborná škola, Púchov a jej súčasti.  
 
V súvislosti s uvedenými zmenami sa vo výdavkovej časti rozpočtu zvyšuje objem finančných 
prostriedkov na tomto programovom prvku celkom o 39 589 eur. Táto zmena zahŕňa nasledovné:  

• k 31.8.2019 dochádza k zníženiu finančných prostriedkov v celkovom objeme – 353 543 
eur, ktoré sú určené na financovanie preneseného výkonu štátnej správy (normatívne 
a nenormatívne finančné prostriedky), ako aj prostriedky určené na financovanie 
originálnych kompetencií, 

• od 1.9.2019 zahŕňa zvýšenie o objem 393 132 eur, ktorý je určený na financovanie 
preneseného výkonu štátnej správy (normatívne a nenormatívne finančné prostriedky), ako 
aj prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií. Nakoľko je potrebné od 
1.9.2019 zabezpečiť stravovanie žiakov a školská jedáleň pri Spojenej škole v Púchove bude 
v rekonštrukcii, obsahuje uvedený objem aj sumu 7 700 eur určenú na zabezpečenie 
stravovania dodávateľským spôsobom. V neposlednom rade zahŕňa uvedený objem aj sumu 
67 176 eur. Jedná sa o finančné prostriedky pôvodne určené pre  Strednú odbornú školu 
Púchov na realizáciu projektov v rámci OP Interreg V-A SR-ČR pod názvom „Spoločné 
odborné vzdělávaní ve středních odborných školách pro rozvoj strojírenské praxe“ a 
„Generácia 3.0 prechádza cez hranice“, ako aj na podporu tematického zážitkového 
vzdelávania a kultúry v zmysle VZN č. 11/2018.  

Prvok 7.2.6: Stredné odborné školy  

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 21 806 391    
2017 22 736 095    
2018 22 762 281    
2019 22 456 398 27 067 412 239 969 27 307 381 
2020 22 806 784    
2021 23 368 142    

Zodpovednosť Riaditeľ školy  
Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na školách 
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 15 17 Splnené Optimalizácia siete stredných škôl – 
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vyradenie školy s názvom SOŠ J. Ribaya, 
Bánovce n/B., zo siete škôl a školských 
zariadení k 31.8.2016. Nástupníckou 
organizáciou sa od 1.9.2016 v súlade 
s uznesením Z TSK č. 275/2015 z 18.5.2015 
stala Stredná odborná škola strojnícka, 
Partizánska cesta 76, Bánovce n/B. Súčasne 
s účinnosťou od 1.9.2016 došlo v súlade 
s VZN č. 24/2016 k zmene zo Spojenej školy 
Partizánske na SOŠ Partizánske. 

 2017 17 17 Splnené  

 2018 17 16 Splnené 
Od 1.9.2018 zmena názvu SOŠ stavebná E. 
Belluša Trenčín na SPŠ stavebná E. Belluša 
Trenčín 

 2019 15   
K 31.8.2019 sa ruší SOŠ Púchov, SOŠ 
sklárska Lednické Rovne a Spojená škola 
Nováky a zriaďuje sa k 1.9.2019 SOŠ Nováky 

 2020 15    
 2021 16    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet žiakov  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 8 075 8 159 Splnené  

 2017 8 001 7 611 Čiastočne 
splnené 

Z titulu nepriaznivého demografického vývoja 
nebol plánovaný počet žiakov naplnený. Stav 
k 15.9.2017 

 2018 7 265 6 853 Čiastočne 
splnené 

V stave nie sú ešte započítaní žiaci 
v pomaturitnom a externom štúdiu, ktorí budú 
prijatí do 1. ročníka 2018/2019. Počet žiakov 
sa 15.9.2018 ešte môže navýšiť. 

 2019 6 762    
 2020 6 823    
 2021 6 957    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet novoprijatých žiakov do 1.ročníka - riadne denné štúdium 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 2 219 1 848 Čiastočne 
splnené 

Z titulu nepriaznivého demografického vývoja 
nebol plánovaný počet žiakov naplnený 

 2017 2 179 1 693 Čiastočne  
splnené 

Počet žiakov zapísaných do 1. ročníka pre 
školský rok 2017/2018, ovplyvnené 
nepriaznivým demografickým vývojom 

 2018 1 899 1 573 Čiastočne  
splnené 

Ovplyvnené zmenou SOŠ na SPŠ stavebná E. 
Belluša Trenčín 

 2019 1 701    
 2020 1 741    
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 2021 1 697    
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Priemerné výsledky externej časti maturitnej skúšky 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 42,9 - 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského 
jazyka a literatúry (1633 žiakov) 

 2017 45 48,4 Splnené 

Priemerné výsledky maturitnej skúšky 
zobrazuje percentuálnu úspešnosť externej 
časti maturitnej skúšky zo slovenského 
jazyka a literatúry  (1529 žiakov) 

 2018 45 46,2 Splnené (maturovalo1 414 žiakov) 
 2019 45    
 2020 45    
 2021 45    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
 
Komentár: Ako už bolo vyššie uvedené, dochádza v rámci optimalizácie škôl v súlade s VZN                
č. 20/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 279/2019 z 6.5.2019 k zrušeniu dvoch stredných škôl 
k 31.8.2019. Jedná sa o zrušenie Strednej odbornej školy sklárskej, Súhradka 193, Lednické Rovne 
a jej súčasti a Strednej odbornej školy, I. Krasku 491, Púchov. Nástupníckou organizáciou bude 
s účinnosťou od 1.9.2019 zriadená Spojená škola, Púchov. K ďalšej zmene dochádza s účinnosťou 
od 1.9.2019 – jedná sa o zriadenie Strednej odbornej školy, Rastislavova 332, Nováky.  
 
V súvislosti s uvedenými zmenami sa vo výdavkovej časti rozpočtu zvyšuje objem finančných 
prostriedkov na tomto programovom prvku celkom o 239 969 eur. Táto zmena zahŕňa nasledovné:  

• k 31.8.2019 dochádza k zníženiu finančných prostriedkov v celkovom objeme – 113 574 
eur. Tento objem zahŕňa finančné prostriedky na bežné výdavky - na financovanie 
preneseného výkonu štátnej správy (normatívne a nenormatívne finančné prostriedky), ako 
aj prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií a zabezpečenie stravovania 
dodávateľským spôsobom. Ďalej sa jedná o finančné prostriedky pôvodne určené pre 
Strednú odbornú školu Púchov na realizáciu projektov v rámci OP Interreg V-A SR-ČR 
pod názvom „Spoločné odborné vzdělávaní ve středních odborných školách pro rozvoj 
strojírenské praxe“ a „Generácia 3.0 prechádza cez hranice“, ako aj na podporu 
tematického zážitkového vzdelávania a kultúry v zmysle VZN č. 11/2018. V rámci 
kapitálových výdavkov sú pre rok 2019 rozpočtované finančné prostriedky v celkovej sume 
330 172 eur pre Strednú odbornú školu, Prievidza – Školská jedáleň - na realizáciu 
investičnej akcie „Rekonštrukcia školskej jedálne“ a „Stavebný dozor – Rekonštrukcia 
školskej jedálne“. V zmysle VZN č. 18/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 277/2019 
dochádza k 31.8.2019 k zrušeniu Školskej jedálne ako súčasti Strednej odbornej školy, 
Prievidza.  Nakoľko sa priestory školskej jedálne nachádzajú v objekte školy, bude 
realizáciu investičnej akcie naďalej zabezpečovať organizácia. Z uvedeného dôvodu zahŕňa 
zmena presun finančných prostriedkov v objeme 330 172 eur z programového prvku 7.4.2 
Školské stravovacie zariadenia na programový prvok 7.2.6 Stredné odborné školy.   

• od 1.9.2019 zahŕňa zvýšenie o objem 353 543 eur, ktorý je určený na financovanie 
preneseného výkonu štátnej správy (normatívne a nenormatívne finančné prostriedky), ako 
aj prostriedky určené na financovanie originálnych kompetencií.  



 Zmena Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja v programovej štruktúre 
na roky 2019 – 2021 (2. zmena) 

 

33 
 

Podprogram 7.4: Školské zariadenia  
 
Zámer: Aktívna mimoškolská činnosť  
 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 2 621 204    
2017 3 164 226    
2018 3 150 526    
2019 4 000 680  5 157 889 - 325 172 4 832 717 
2020 4 459 072    
2021 4 547 939    

 
Komentár: Trenčiansky samosprávny kraj zabezpečuje aktívnu mimoškolskú činnosť pre 
študentov stredných škôl vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti prostredníctvom 27 školských 
zariadení, medzi ktoré patria školské internáty, školské stravovacie zariadenia a špecializované 
školské zariadenie (krajské centrum voľného času).  
 
Prvok 7.4.1: Školské internáty  
 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 1 392 370    
2017 1 516 484    
2018 1 462 155    
2019 1 976 656 2 017 839 0 2 017 839 
2020 2 109 022    
2021 2 133 734    

Zodpovednosť Riaditelia školských zariadení  
Cieľ Zabezpečiť kvalitné  ubytovacie služby pre študentov stredných škôl  
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 9 9 Splnené  
 2017 9 9 Splnené  

 2018 9 9 Splnené 

K 31.8.2019 dochádza k zrušeniu Školského 
internátu ako súčasti SOŠ sklárska Lednické 
Rovne a od 1.9.2019 k zriadeniu Školského 
internátu ako súčasti Spojenej  školy Púchov 

 2019 9    
 2020 9    
 2021 9    

Merateľný Výstup Počet ubytovaných žiakov za rok  
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ukazovateľ 
 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 1 058 1 015 Čiastočne  
splnené 

Z titulu nepriaznivého demografického 
vývoja nebol plánovaný počet žiakov 
naplnený 

 2017 1 045 1 032 Čiastočne  
splnené 

Znížená potreba ubytovania žiakov školy 
z dôvodu nižšej vzdialenosti trvalého 
bydliska, nepriaznivý demografický vývoj 

 2018 995 1 032 Splnené  
 2019 975    
 2020 975    
 2021 995    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup 

 
Počet lôžok v zariadení 
 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 1 486 1470 Čiastočne 
splnené 

Úprava lôžkovej kapacity na internáte SOŠ 
Handlová a SOŠ Považská Bystrica 

 2017 1 466 1 430 Čiastočne 
splnené Optimalizácia počtu lôžok 

 2018 1 470 1 430 Čiastočne 
splnené Optimalizácia počtu lôžok 

 2019 1 470    
 2020 1 470    
 2021 1 430    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup % využitie lôžok v zariadení študentmi 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 71 69 Čiastočne  
splnené 

Z titulu nepriaznivého demografického 
vývoja nebol plánovaný počet žiakov 
naplnený 

 2017 72 72 Splnené  
 2018 68 72 Splnené  
 2019 66    
 2020 66    
 2021 70    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
 
Komentár: V zmysle VZN č.20/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 279/2019 zo dňa 6.5.2019 
dochádza s účinnosťou 31.8.2019 k zrušeniu školského zariadenia s názvom Školský internát, 
Súhradka 193, Lednické Rovne ako súčasti Strednej odbornej školy sklárskej, Lednické Rovne. 
Nástupníckou organizáciou sa s účinnosťou od 1.9.2019 stáva zriadená Spojená škola, I. Krasku 
491, Púchov. V tejto súvislosti prechádzajú rozpočtované finančné prostriedky v celkovom objeme 
5 697 eur určené na financovanie originálnych kompetencií na túto nástupnícku organizáciu.  
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Prvok 7.4.2: Školské stravovacie zariadenia  
 

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 1 060 354    
2017 1 414 838    
2018 1 497 981    
2019 1 814 784 2 911 335 - 325 172 2 586 163 
2020 2 138 236    
2021 2 200 376    

Zodpovednosť Riaditelia škôl 
Cieľ Zabezpečiť kvalitné  stravovacie služby pre študentov stredných škôl  
Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet školských stravovacích zariadení  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 17 17 Splnené  
 2017 17 17 Splnené  
 2018 17 17 Splnené  

 2019 16   

K 31.8.2019 dochádza k vyradeniu 
Školskej jedálne ako súčasti SOŠ, 
Prievidza zo siete škôl a školských 
zariadení 

 2020 16    
 2021 17    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet vydaných hlavných jedál za rok  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 895 000 758 963 Čiastočne 
splnené 

Skutočný počet vydaných hlavných jedál 
(obdobie január - december) je nižší z 
dôvodu nižšieho počtu stravníkov oproti 
plánu na rok 2016 

 2017 741 375 750 614 Splnené  

 2018 726 885 709 800 Čiastočne 
splnené 

Pokles z dôvodu nižšieho záujmu žiakov 
o stravovanie 

 2019 716 885    
 2020 706 885    
 2021 705 000    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet vydaných doplnkových jedál za rok  

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 311 000 235 207 Čiastočne 
Splnené 

Skutočný počet vydaných doplnkových 
jedál (obdobie január - december) je nižší 
z dôvodu nižšieho počtu stravníkov oproti 
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plánu na rok 2016 

 2017 245 015 224 153 Čiastočne 
Splnené 

Pokles záujmu žiakov o stravovanie aj vo 
vzťahu k nižšiemu počtu ubytovaných 
žiakov na školských internátoch 

 2018 197 424 196 600 Čiastočne 
Splnené 

Pokles záujmu žiakov o stravovanie aj vo 
vzťahu k nižšiemu počtu ubytovaných 
žiakov na školských internátoch 

 2019 187 424    
 2020 177 424    
 2021 177 424    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet zapísaných stravníkov 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 

 2016 - 5 398 - 

Počet zapísaných stravníkov je 
ovplyvnený z dôvodu menšieho záujmu 
žiakov o stravovanie ako aj klesajúceho 
demografického vývoja. 

 2017 5 330 5 326 Splnené  

 2018 5 840 5 326 Čiastočne 
splnené 

Pokles záujmu žiakov o stravovanie 
v školských jedálňach, nepriaznivý 
demografický vývoj. 

 2019 5 200    
 2020 5 800    
 2021 5 800    

Merateľný 
ukazovateľ Výstup % počtu zapísaných stravníkov žiakov z celkového počtu žiakov 

 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 - 30,15 - Nedefinované 
 2017 30,63 31,28 Splnené  
 2018 31,20 31,28 Splnené  
 2019 30,70    
 2020 30,70    
 2021 29,96    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
 
Komentár: V rámci programového prvku dochádza k niekoľkým zmenám: 
 
V zmysle VZN č.17/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 240/2019 z 25.3.2019 dochádza 
s účinnosťou 31.8.2019 k zrušeniu školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, Jánošíkova 4, 
Nové Mesto nad Váhom ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Nové Mesto nad 
Váhom. Pre zabezpečenie stravovacích služieb pre študentov a zamestnancov pristupuje kraj 
v súlade s týmto VZN s účinnosťou od 1.9.2019 k zriadeniu školskej jedálne ako súčasť Gymnázia 
M. R. Štefánika, Nové Mesto nad Váhom.  
 
Ďalej v zmysle VZN č. 18/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 277/2019 zo dňa 6.5.2019  
dochádza k 31.8.2019 k zrušeniu Školskej jedálne ako súčasť Strednej odbornej školy, T. Vansovej 
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32, Prievidza. Pre zabezpečenie stravovania študentov a zamestnancov tejto školy bude v zmysle 
uvedeného VZN s účinnosťou od 1.9.2019 zriadená Výdajná školská jedáleň, Nábrežie J. 
Kalinčiaka 1, Prievidza ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Prievidza.  
 
Pre Školskú jedáleň ako súčasť Strednej odbornej školy, Prievidza sú v rámci Rozpočtu TSK na 
roky 2019 - 2021 na jej komplexnú rekonštrukciu vyčlenené na programovom prvku 7.4.2 Školské 
stravovacie zariadenia finančné prostriedky v objeme 330 172 eur. Tieto sú určené na realizáciu 
investičných akcií pod názvom „Rekonštrukcia školskej jedálne“ a „Stavebný dozor -  
Rekonštrukcia školskej jedálne“. Nakoľko v súčasnosti prebieha proces verejného obstarávania na 
zhotoviteľa, začatia realizácie týchto investičných akcií sa predpokladá po 1.9.2019. Z dôvodu 
zrušenia prevádzky školskej jedálne pri Strednej odbornej škole, Prievidza k dátumu 31.8.2019 a    
k zriadeniu Výdajnej školskej jedálne v rovnakých priestoroch od 1.9.2019, je potrebné správne 
začlenenie uvedených výdavkov v rámci programového rozpočtovania, a to na programový prvok 
7.2.6 Stredné odborné školy. Prevádzkovanie Výdajnej školskej jedálne v týchto priestoroch bude 
zabezpečené po ukončení rekonštrukcie.  
 
Obchodná akadémia, F. Madvu 2, Prievidza zabezpečovala stravovanie žiakov a zamestnancov 
dodávateľským spôsobom. V zmysle VZN č. 19/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 278/2019 
zo dňa 6.5.2019 sa s účinnosťou od 1.9.2019 zriaďuje Výdajná školská jedáleň na Ul. F. Madvu 2, 
Prievidza, ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Prievidza.  
 
V zmysle VZN č.20/2019 schváleného uznesením Z TSK č. 279/2019 zo dňa 6.5.2019 dochádza 
s účinnosťou k 31.8.2019 k zrušeniu školského zariadenia s názvom Školská jedáleň, Súhradka 193, 
Lednické Rovne ako súčasť Strednej odbornej školy sklárskej, Lednické Rovne. Nástupníckou 
organizáciou sa s účinnosťou od 1.9.2019 stáva zriadená Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov.  
 
V súvislosti s uvedenými zmenami sa vo výdavkovej časti rozpočtu v rámci programového prvku 
znižuje objem finančných prostriedkov o celkový objem – 325 172 eur. Táto zmena zahŕňa 
nasledovné: 
 

• k 31.8.2019 dochádza k zníženiu finančných prostriedkov v objeme – 367 627 eur, ktoré sú 
určené na financovanie originálnych kompetencií, na úhradu stravovania dodávateľským 
spôsobom, ako aj na realizáciu investičných akcií „Rekonštrukcia školskej jedálne“ a 
„Stavebný dozor -  Rekonštrukcia školskej jedálne“ z dôvodu ich presunu na programový 
prvok 7.2.6 Stredné odborné školy, 

• od 1.9.2019 zahŕňa zvýšenie o 42 455 eur, ktorý je určený na financovanie originálnych 
kompetencií. Táto suma zahŕňa aj finančné prostriedky, ktoré boli prijaté od stravníkov a sú 
určené na úhradu režijných výdavkov Školskej jedálne pri Gymnáziu M. R. Štefánika, Nové 
Mesto nad Váhom.   

 
Podprogram 7.7: Vzdelávanie – samostatné účty  

Zámer: Správne vykazovanie príjmov a výdavkov  

Rok 
Rozpočet v EUR 

Zmena rozpočtu Rozpočet po 
zmene Schválený Upravený k 31.5.2019 

2016 -    
2017 -    
2018 1 056 171    
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2019 1 156 084 1 164 861 106 500 1 271 361 
2020 1 156 084    
2021 1 156 084    

Zodpovednosť Odbor školstva a kultúry/riaditelia organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti  TSK 

Cieľ Zabezpečiť správne vykazovanie príjmov a výdavkov v súlade s platnou 
legislatívou  

Merateľný 
ukazovateľ Výstup Počet výkazov FIN 1-12 predkladaných MF SR s údajmi 

o rozpočtovaných aj nerozpočtovaných príjmoch a výdavkoch 
 Rok Plán Skutočnosť Plnenie Poznámka 
 2016 - - - Nedefinované 
 2017 - - - Nedefinované 
 2018 4 4 Splnené  
 2019 4    
 2020 4    
 2021 4    

Spracoval: Oddelenie správy a riadenia škôl a školských zariadení 
 
Komentár: Úprava rozpočtu formou zvýšenia o 106 500 eur zahŕňa zapracovanie finančných 
prostriedkov v objeme 42 000 eur, ktoré sú určené na nákup potravín od stravníkov stravujúcich sa 
v Školskej jedálni pri Gymnáziu M. R. Štefánika, Nové Mesto nad Váhom. Ďalej zahŕňa objem 
64 500 eur, ktorý predstavuje zvýšenie výdavkov z dôvodu nových finančných pásiem na nákup 
potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov a finančných pásiem na nákup 
potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov pre diétne stravovanie, stravovanie 
športovcov a stravovanie stravníkov v zariadeniach školského stravovania s nepretržitou 
prevádzkou určených Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 
s účinnosťou od 1.9.2019. Na základe týchto úprav budú od 1.9.2019 určené všeobecne záväzným 
nariadením nové finančné pásma pre školské jedálne v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK.  
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